

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้าง โครงการ "แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนาร่อง ๗ พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่"
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงินทั้งสิ้น ๗,๔๐๐,๐๐๐.-บาท (เจ็ดล้านสี่แสนบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๖๗ (๒๕๖๗) SO๓ : สร้างการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านล้านนาสร้างสรรค์ (Creative Lanna Platform) (Creative District by Design & Culture ย่านล้านนาสร้างสรรค์ด้วยการออกแบบและทุนวัฒนธรรม) กองทุนทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม เงินอุดหนุนทั่วไป
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอาคาร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘
เป็นเงินทั้งสิ้น ๗,๓๙๙,๘๓๖.๗๐ บาท (เจ็ดล้านสามแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบหกบาทเจ็ดสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ (ก)
 - ๕.๓ แบบ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.เอกชัย มหาเอก	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชัยภูมิ กีฬาแปง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปิยาพรรณ ศิริมาตย์	กรรมการ
๗.๔ นายสันติภูมิ สิทธิราษฎร์	กรรมการ
๗.๕ นายธนดล สะอาดเอี่ยม	กรรมการ
๗.๖ นางสาวฐิตาภัทร โสมจำรูญ	กรรมการ
๗.๗ นางสาวมณฑพรพรณ สิ้นทพประเสริฐ	กรรมการ
๗.๘ นายสันติ โสดงาม	กรรมการ
๗.๙ นายต่อพงษ์ เสมอใจ	กรรมการ
๗.๑๐ นายพิทักษ์ ทนบุตร	กรรมการ
๗.๑๑ นางสาวชุติมา พรหมวัฒน์	กรรมการ
๗.๑๒ นายกิตติพันธ์ ไชยยาต๊ิบ	กรรมการ
๗.๑๓ นางสาววนิดา เชื้อคำฟู	กรรมการและเลขานุการ
๗.๑๔ นางทศศิริ ชัยเมคา	กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ



(ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.เอกชัย มหาเอก)

รองอธิการบดี รักษาการแทน

ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
ปร.5 (ก) และ ปร.5 (ข) ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
1	แบบสรุปค่าก่อสร้าง	7,391,436.71	ตามแบบ ปร.5 (ก)
2	แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ	8,399.99	ตามแบบ ปร.5 (ข)
	รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ	7,399,836.70	
สรุป	ราคากลาง	7,399,836.70	
	ราคากลาง (เจ็ดล้านสามแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบหกบาทเจ็ดสิบสตางค์)		

หมายเหตุ :

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 และฉบับที่ 5 ประกาศ ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2565
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ สืบค้นจาก <https://www.tps.go.th/> **ประจำเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568 จังหวัดเชียงใหม่และจังหวัดใกล้เคียง** (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " พาณิชย์จังหวัด " ณ วันประมาณราคาอัปเดตล่าสุดถึง ตุลาคม 2565)
- อ้างอิงราคาค่าวัสดุก่อสร้างโดยใช้วิธีการสืบราคาตามท้องตลาดหรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " โดยแนบรายละเอียดหรือระบุชื่อร้านค้า)
- อ้างอิงราคาค่าแรงงาน บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับกรถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ประกาศใช้พร้อมหลักเกณฑ์การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้น ทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง **เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566** กรมบัญชีกลาง (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กรมบัญชีกลาง ") และสืบราคาตามมาตรฐานแรงงานตามท้องตลาด (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " มาตรฐานแรงงานฯ ")
- อ้างอิงราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างและราคามาตรฐานครุภัณฑ์จัดซื้อ ให้เป็นไปตามตามบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างและบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ **เดือน ธันวาคม 2566** (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สำนักงบประมาณฯ ") หรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " โดยให้แนบรายละเอียด และระบุชื่อร้านค้า (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....>)
- การคำนวณค่า Factor F ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
- อ้างอิงบัญชีราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ **ปีงบประมาณ 2568** (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สพฐ. ")
- อ้างอิงราคาคูภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม **เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566** (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กระทรวงดิจิทัลฯ ")
- อ้างอิงราคาคูภัณฑ์ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม **เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564** (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กระทรวงดิจิทัลฯ ")
- หากปรากฏว่ามีความขัดแย้งกันระหว่าง รูปแบบรายการก่อสร้าง, รายการประกอบแบบ และบัญชีแสดงรายการประมาณราคา (BOQ) ให้ยึดตามรูปแบบรายการเป็นหลัก และให้ปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างก่อสร้าง ซึ่งจะพิจารณาโดยคำนึงถึงประโยชน์ของทางราชการเป็นสาระสำคัญ
- การปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค (กวจ) 0405.2/ว.78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 เรื่องแนวทางปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 (ด้วยอยู่ในช่องหมายเหตุเขียนว่า " MIT " (Made in Thailand) สำหรับพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ หรือ " ตปท." (ต่างประเทศ) สำหรับที่ใช้พัสดุผลิตจากต่างประเทศหรือนำเข้าจากต่างประเทศ)

(ลงชื่อ) **ดร.เอกชัย มหามอก** ประธานกรรมการ
(ตำแหน่ง) **ผู้อำนวยการปฏิบัติ** ดร.เอกชัย มหามอก
รองอธิการบดี รักษาการแทน
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์

(ลงชื่อ) **ชัยภูมิ กีฬาแปง** กรรมการ
(นามสกุล) **กีฬาแปง**

(ลงชื่อ) **ปิยาพรรณ ศิริมาศย์** กรรมการ
(นามสกุล) **ปิยาพรรณ ศิริมาศย์**

(ลงชื่อ) **สันติภูมิ สิทธิราษฎร์** กรรมการ
(นามสกุล) **สันติภูมิ สิทธิราษฎร์**

(ลงชื่อ) **ธนดล สดกเอี่ยม** กรรมการ
(นามสกุล) **ธนดล สดกเอี่ยม**

(ลงชื่อ) **ฐิตาภรณ์ โสมจำรูญ** กรรมการ
(นามสกุล) **ฐิตาภรณ์ โสมจำรูญ**

(ลงชื่อ) **สันติ โสกลาง** กรรมการ
(นามสกุล) **สันติ โสกลาง**

(ลงชื่อ) **มณฑวรรณ สิบอประเสริฐ** กรรมการ
(นามสกุล) **มณฑวรรณ สิบอประเสริฐ**

(ลงชื่อ) **คณพจน์ เหมะใจ** กรรมการ
(นามสกุล) **คณพจน์ เหมะใจ**

(ลงชื่อ) **จิตทิพย์ พนาบุตร** กรรมการ
(นามสกุล) **จิตทิพย์ พนาบุตร**

(ลงชื่อ) **ชุติมา พรหมวรินทร์** กรรมการ
(นามสกุล) **ชุติมา พรหมวรินทร์**

(ลงชื่อ) **กิตติพันธ์ ไชยยาติบ** กรรมการ
(นามสกุล) **กิตติพันธ์ ไชยยาติบ**

(ลงชื่อ) **วนิดา เชื้อคำฟู** เลขานุการ
(นามสกุล) **วนิดา เชื้อคำฟู**

(ลงชื่อ) **พัทธศรี ชื่นเมธา** ผู้ช่วยเลขานุการ
(นามสกุล) **พัทธศรี ชื่นเมธา**

แบบสรุปค่าก่อสร้าง	
กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
ปร.4 (ก) ที่แบบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	แบบสรุปค่าก่อสร้าง				
1	งานพัฒนาอาคารจัดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง				
1.1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่	11,594.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 1
1.2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	280,181.26			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 2
1.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม	426,139.72			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 3
1.4	หมวดงานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง	39,743.82			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 4
1.5	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล	47,626.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 5
1.6	หมวดงานปรับปรุงสำนักงาน	308,605.23			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 6
		1,113,890.03		1,449,282.32	
2	เงื่อนไขสำหรับจัดทำเป็นที่ฝึกปฏิบัติกิจกรรม จำนวน 1 หลัง				
2.1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่	1,650.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 1
2.2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	1,019,357.38			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 2
2.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม	1,264,796.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 3
2.4	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล	98,592.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 4
		2,384,395.38		3,102,336.83	
3	อาคารลักษณะหลอมข้าวแบบ 2 ชั้น สำหรับเป็นจุดบริการข้อมูลและจุดจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง				
3.1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่	21,600.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 1
3.2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	381,763.82			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 2
3.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม	778,678.80			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 3
3.4	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล	115,816.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 4
3.5	หมวดงานระบบไฟฟ้า ส่วนกลางลานจอดรถ	304,482.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 5
		1,602,340.62		2,084,805.38	
4	ลานจอดรถสำหรับผู้ใช้บริการพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา จำนวน 1 พื้นที่				
4.1	หมวดงานเตรียมพื้นที่	5,960.00			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 1
4.2	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	219,917.99			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 2
4.3	หมวดงานภูมิทัศน์	354,409.60			ตามแบบ ปร.4 (ก) ข้อที่ 3
		580,287.59		755,012.18	
	รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด	5,680,913.62	1.3011	7,391,436.71	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ตาราง Factor F ให้เป็นไปตาม
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				งานก่อสร้างของคณะกรรมการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				ราคากลางและขึ้นทะเบียน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				ผู้ประกอบการ

รวมค่าก่อสร้าง 7,391,436.71

(ลงชื่อ) ดร.เอกชัย มหาเอก ประธานกรรมการ (ตำแหน่ง) ประธานกรรมการ (ตำแหน่ง) รองอธิการบดี รักษาการแทน ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์	(ลงชื่อ) ชัยภูมิ กีฬาแปง กรรมการ (ตำแหน่ง) นายชัยภูมิ กีฬาแปง	(ลงชื่อ) ปิยาพรรณ ศิริมาตย์ กรรมการ (ตำแหน่ง) นางสาวปิยาพรรณ ศิริมาตย์	(ลงชื่อ) สันติภูมิ สิทธิราษฎร์ กรรมการ (ตำแหน่ง) นายสันติภูมิ สิทธิราษฎร์	(ลงชื่อ) ธนพล สอาดเยี่ยม กรรมการ (ตำแหน่ง) นายธนพล สอาดเยี่ยม	(ลงชื่อ) วิฑิตพิร โสมจำญู กรรมการ (ตำแหน่ง) นางสาววิฑิตพิร โสมจำญู
(ลงชื่อ) สันติ โสมงาม กรรมการ (ตำแหน่ง) นายสันติ โสมงาม	(ลงชื่อ) มณฑพรณ สิมพะประเสริฐ กรรมการ (ตำแหน่ง) นางสาวมณฑพรณ สิมพะประเสริฐ	(ลงชื่อ) ต่อพงษ์ แสนเอ็ง กรรมการ (ตำแหน่ง) นายต่อพงษ์ แสนเอ็ง	(ลงชื่อ) พิพัฒน์ หนาบุตร กรรมการ (ตำแหน่ง) นายพิพัฒน์ หนาบุตร	(ลงชื่อ) สุเมธ พรมทวีวัฒน์ กรรมการ (ตำแหน่ง) นางสาวสุเมธ พรมทวีวัฒน์	(ลงชื่อ) กิตติพันธ์ ไชยอินทร์ กรรมการ (ตำแหน่ง) นายกิตติพันธ์ ไชยอินทร์
(ลงชื่อ) วิธดา เรืองคำฟู เลขานุการ (ตำแหน่ง) นางสาววิธดา เรืองคำฟู	(ลงชื่อ) พิศนรี ชัยมณดา ผู้ช่วยเลขานุการ (ตำแหน่ง) นางพิศนรี ชัยมณดา				

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร			
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์		แบบเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่								
	งานพัฒนาอาคารจัดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
1.1	งานรื้อถอนอาคารเดิม								
1.1.1	งานรื้อถอนโรงสร้าง ค.ส.ล. (รื้อชนทั้ง)	2.76	ลบ.ม.	-	-	600.00	1,656.00	1,656.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.2	งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก (รื้อกองเก็บ)	19.20	ตร.ม.		-	50.00	960.00	960.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.3	งานรื้อถอนวัสดุคานหลังคา (รื้อกองเก็บ)	19.20	ตร.ม.		-	20.00	384.00	384.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.4	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น (รื้อชนทั้ง)	27.00	ตร.ม.		-	40.00	1,080.00	1,080.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.5	รื้อถอน พื้น ค.ส.ล. หน้า 10-15 ซม. (รื้อชนทั้ง)	16.40	ตร.ม.		-	85.00	1,394.00	1,394.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.6	รื้อถอนชุดประตูไม้พร้อมวงกบ 1 บาน (รื้อกองเก็บ)	2.00	ชุด	-	-	60.00	120.00	120.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.7	งานล้อมย้ายต้นไม้ 12 นิ้ว พร้อมปลูกในพื้นที่	1.00	ต้น	-	-	6,000.00	6,000.00	6,000.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
	รวม 1.1 งานเคลียร์พื้นที่				-		11,594.00	11,594.00	
	รวม 1 (1.1) หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่				-		11,594.00	11,594.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								11,594.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานพัฒนาอาคารจุดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
2.1	งานฐานราก และ โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1.1	งานทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน วิธี Plate Bearing	1.00	รายการ	-	-	6,500.00	6,500.00	6,500.00	- / สพฐ. / -
2.1.2	งานเสาเข็มเหล็ก ความลึก 10 เมตร	6.00	ต้น	23,000.00	138,000.00	-	-	138,000.00	สืบจากร้านค้า/ - / MIT
2.1.3	ขุดดินและถมดิน	2.90	ลบ.ม.	-	-	168.00	487.20	487.20	- / กรมบัญชีกลาง / -
2.1.4	ทรายหยาบรองฐานราก	0.10	ลบ.ม.	495.00	49.50	104.00	10.40	59.90	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.5	คอนกรีตหยาบรองฐานราก	0.10	ลบ.ม.	1,827.10	182.71	327.00	32.70	215.41	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.6	พลาสติกปูพื้น	44.00	ตร.ม.	10.00	440.00	-	-	440.00	สืบจากร้านค้า/ - / MIT
2.1.7	ทรายหยาบปรับระดับพื้น	7.20	ลบ.ม.	410.00	2,952.00	112.00	806.40	3,758.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.8	ไม้แบบ	52.00	ลบ.ฟ.	400.00	20,800.00	-	-	20,800.00	สพฐ. / - / MIT
2.1.9	ค่าแรงไม้แบบ	65.00	ตร.ม.	-	-	139.00	9,035.00	9,035.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
2.1.10	ไม้คร่าว	15.60	ลบ.ฟ.	400.00	6,240.00	-	-	6,240.00	สพฐ. / - / MIT
2.1.11	ตะปู	13.00	กก.	70.09	911.17	-	-	911.17	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
2.1.12	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 KSC (CYLINDER)	13.90	ลบ.ม.	1,971.96	27,410.24	519.00	7,214.10	34,624.34	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.13	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 6 น้ำหนัก 0.222 kg./m.	84.30	กก.	20.56	1,733.21	3.60	303.48	2,036.69	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.14	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 12 น้ำหนัก 0.888 kg./m.	1,162.00	กก.	19.62	22,798.44	3.60	4,183.20	26,981.64	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.15	ลวดผูกเหล็ก	37.39	กก.	34.42	1,286.93	-	-	1,286.93	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
2.1.16	ตะแกรงเหล็ก 4 มม. ขนาด 0.20x0.20 ม.	72.00	ตร.ม.	28.97	2,085.84	5.00	360.00	2,445.84	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 2.1 งานฐานราก และ โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				224,890.04		28,932.48	253,822.52	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและสำนักนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและสำนักนาสร้างสรรค์	แบบเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
2.2	งานโครงสร้างเหล็ก								
	2.2.1 เหล็กกล่อง 25x25x2.0 mm. 1.36 kg/m.	114.24	กก.	24.21	2,765.49	12.00	1,370.88	4,136.37	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	2.2.2 เหล็กชี 100x50x20x2.3 mm. 4.06 kg/m.	170.52	กก.	25.05	4,270.70	12.00	2,046.24	6,316.94	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	2.2.3 เหล็กกล่อง 150x50x4.5 mm. 13.5 kg/m.	162.00	กก.	25.01	4,051.43	12.00	1,944.00	5,995.43	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	2.2.4 สีนํ้ามันทาเหล็ก	30.00	ตร.ม.	62.00	1,860.00	35.00	1,050.00	2,910.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	2.2.5 Plate ขนาด 0.30x0.30 m.หนา 10 mm. 4-Bolt M16	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	500.00	1,000.00	4,000.00	สืบจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	2.2.6 Plate ขนาด 0.20x0.20 m.หนา 10 mm. 4-Bolt M16	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	500.00	1,000.00	3,000.00	สืบจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	รวม 2.2 งานโครงสร้างเหล็ก				17,947.62		8,411.12	26,358.74	
	รวม 2 (2.1-2.2) หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม				242,837.66		37,343.60	280,181.26	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								280,181.26	

แบบแสดงสรุปรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์		แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่
			วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	งานพัฒนาอาคารจัดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
3.1	งานรื้อถอน								
3.1.1	รื้อถอน พื้น ค.ส.ล. หน้า 10-15 ซม. (รื้อขนทิ้ง)	13.50	ตร.ม.	-	-	70.00	945.00	945.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
3.1.2	รื้อถอนผนังก่ออิฐ-ฉาบปูน (รื้อขนทิ้ง)	36.00	ตร.ม.	-	-	40.00	1,440.00	1,440.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
3.1.3	รื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบพร้อมโครงเคร่า (รื้อขนทิ้ง)	48.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,200.00	1,200.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
3.1.4	รื้อถอนชุดประตูไม้ (รื้อกองเก็บ)	5.00	ชุด	-	-	120.00	600.00	600.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
3.1.5	รื้อถอนชุดหน้าต่างไม้ (รื้อกองเก็บ)	6.00	ชุด	-	-	100.00	600.00	600.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
3.1.6	รื้อถอนชุดประตู อลูมิเนียม (รื้อกองเก็บ)	12.50	ตร.ม.	-	-	100.00	1,250.00	1,250.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
3.1.7	รื้อถอนชุดหน้าต่าง อลูมิเนียม (รื้อกองเก็บ)	7.50	ตร.ม.	-	-	100.00	750.00	750.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
3.1.8	รื้อถอนสุขภัณฑ์ ทุกชนิด ทุกขนาด (รื้อกองเก็บ)	6.00	ชุด	-	-	120.00	720.00	720.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
	รวม 3.1 งานรื้อถอน				-		7,505.00	7,505.00	
3.2	งานหลังคา								
3.2.1	หลังคากระเบื้องคอนกรีต								
	- กระเบื้องหลังคาคอนกรีต รุ่น CPAC Centurion - SCG หรือเทียบเท่า	27.00	ตร.ม.	688.50	18,589.50	74.00	1,998.00	20,587.50	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(รวมครอบกระเบื้องหลังคา งานยึดครอบระบบแห้ง และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆครบชุด)								
3.2.2	เชิงชายไม้สังเคราะห์แบบสองชั้น ขนาด 23.5x2.2 ซม. รวมงานทำสีไม้สังเคราะห์	16.00	ม.	100.25	1,604.00	53.50	856.00	2,460.00	คำนวณจาก สพฐ. /คำนวณจากกรมบัญชีกลาง/MIT
	รวม 3.2 งานหลังคา				20,193.50		2,854.00	23,047.50	
3.3	งานฝ้าเพดาน								
3.3.1	C1: ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา หน้า 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ ทาสี โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา หน้า 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	55.00	ตร.ม.	281.00	15,455.00	75.00	4,125.00	19,580.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.3.2	C2: ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทนชื้น หน้า 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ ทาสี โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทนชื้น หน้า 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	17.00	ตร.ม.	327.00	5,559.00	75.00	1,275.00	6,834.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 3.3 งานฝ้าเพดาน				21,014.00		5,400.00	26,414.00	
3.4	งานพื้น								
3.4.1	F1: พื้น ค.ส.ล. ทำผิวขัดมัน พร้อมเคลือบผิว								
	- พื้น ค.ส.ล. ทำปูนทรายปรับระดับพร้อมขัดมัน	24.00	ตร.ม.	119.00	2,856.00	87.00	2,088.00	4,944.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- เคลือบผิวพื้น ค.ส.ล. แบบด้าน	24.00	ตร.ม.	65.00	1,560.00	50.00	1,200.00	2,760.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงสรุปรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร								
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่								
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่								
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์						แบบเลขที่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง						เมื่อวันที่	วันที่	13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.4.2 F2: พื้น ค.ส.ล. ปูกระเบื้อง PORCELAIN ขนาด 24"x24" ผิวมัน								
	- พื้นปูทรายปรับระดับ ปูกระเบื้อง PORCELAIN ขนาด 24"x24" ผิวมัน รวมปูนทราย	48.00	ตร.ม.	563.00	27,024.00	222.00	10,656.00	37,680.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.4.3 F3: พื้น ค.ส.ล. ปูกระเบื้อง PORCELAIN ขนาด 24"x24" ผิวด้าน								
	- กันซึมประเภท CEMENT MEMBRANE ป้องกันน้ำรั่วซึมได้ 100% ชนิดส่วนผสม 2 ส่วน	17.00	ตร.ม.	84.00	1,428.00	25.00	425.00	1,853.00	สืบจากร้านค้า / 30% ของค่าวัสดุ / MIT
	- พื้นปูทรายปรับระดับ ปูกระเบื้อง PORCELAIN ขนาด 24"x24" ผิวด้าน รวมปูนทราย	17.00	ตร.ม.	563.00	9,571.00	222.00	3,774.00	13,345.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.4.4 XF2: พื้น ค.ส.ล. ทำผิวขัดมันของเดิม ซ่อมแซม ทำความสะอาดพร้อมเคลือบผิว								
	- เคลือบผิวพื้น ค.ส.ล. แบบด้าน	35.00	ตร.ม.	65.00	2,275.00	50.00	1,750.00	4,025.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.4.5 บัว PVC หนาไม่น้อยกว่า 10 มม. สูง 50 มม. สีขาว	16.00	ม.	100.00	1,600.00	40.00	640.00	2,240.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 3.4 งานพื้น				46,314.00		20,533.00	66,847.00	
3.5	งานผนัง								
	3.5.1 ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	47.00	ตร.ม.	298.00	14,006.00	94.00	4,418.00	18,424.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.5.2 A: ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น ฉาบปูนเรียบทาสี								
	- ฉาบปูนเรียบผนังอิฐ ภายนอก	21.00	ตร.ม.	84.00	1,764.00	95.00	1,995.00	3,759.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- ฉาบปูนเรียบผนังอิฐ ภายใน	0.50	ตร.ม.	84.00	42.00	87.00	43.50	85.50	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.5.3 2A,2B: ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น กระเบื้อง PORCELAIN ขนาด 12"x24" ผิวมัน								
	- ผนังกรุกระเบื้อง PORCELAIN ขนาด 12"x24" ผิวมัน รวมปูนทราย	49.00	ตร.ม.	459.00	22,491.00	189.00	9,261.00	31,752.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.5.4 1C: บล็อกคอนกรีตช่องลม แต่งร่องไขว้แนว								
	- บล็อกคอนกรีตช่องลมสลับแลแบบลิ้นคู่ ขนาด 390x190x90 มม.	1.28	ตร.ม.	25.00	32.00	111.00	142.08	174.08	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- บล็อกคอนกรีตแบบติดกระจากขนาด 390x190x90 มม.	0.64	ตร.ม.	1,562.50	1,000.00	111.00	71.04	1,071.04	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.5.5 งานบัวฐานเสา ขนาดประมาณ 50x50x15 ซม.	6.00	ชุด	300.00	1,800.00	160.00	960.00	2,760.00	สืบจากร้านค้า/คำนวณจากกรมบัญชีกลาง/MIT
	3.5.6 งานบัวหัวเสาเลียนแบบของเดิม ขนาดประมาณ 49x49x10 ซม.	2.00	ชุด	300.00	600.00	120.00	240.00	840.00	สืบจากร้านค้า/คำนวณจากกรมบัญชีกลาง/MIT
	3.5.7 งานบัวพื้น ขนาดประมาณ 75x150 มม.	16.00	ม.	150.00	2,400.00	80.00	1,280.00	3,680.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.5.8 งานบัวผนัง ขนาดประมาณ 100x350 มม.	23.00	ม.	350.00	8,050.00	100.00	2,300.00	10,350.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.5.9 งานคิ้วบัว ขนาด 50x50 มม.	10.00	ม.	90.00	900.00	60.00	600.00	1,500.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 3.5 งานผนัง				53,085.00		21,310.62	74,395.62	
3.6	งานประตู-หน้าต่าง								
	3.6.1 งานประตู พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด								
	- D1: ประตูไม้บานเพื่ยมแบบมีเกล็ด ขนาด 4.30x2.45m.	2.00	ชุด	31,000.00	62,000.00	-	-	62,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- D2: ประตูไม้บานเลื่อนเดี่ยวเดี่ยวแบบมีเกล็ดและช่องแสง ขนาด 1.10x2.10m.	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร			
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์			แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่
		วันที่	13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.6.2 งานประตูของเดิม ซ่อมแซมทำสีใหม่ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- RD1: ประตูไม้บานเพี้ยมแบบมีเกล็ด ขนาด 2.60x2.45m.	3.00	ชุด	6,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- RD2: ประตูไม้บานเปิดคู่แบบมีเกล็ด ขนาด 0.90x2.15m.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	3.6.3 สติ๊กเกอร์ฝ้าติดกระจก (สำหรับงานบล็อกคอนกรีตมีช่องแสง)	1.00	งาน	156.00	156.00	-	-	156.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	รวม 3.6 งานประตู-หน้าต่าง				96,656.00		-	96,656.00	
3.7	งานสุขภัณฑ์								
	3.7.1 โถสุขภัณฑ์								
	- WC1: โถสุขภัณฑ์สองชั้นระบบฟลักซ์แรงค์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด (ของเดิม ติดตั้งใหม่)	2.00	ชุด	-	-	450.00	900.00	900.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
	- WC2: โถสุขภัณฑ์สองชั้นระบบฟลักซ์แรงค์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	2.00	ชุด	4,590.00	9,180.00	450.00	900.00	10,080.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- UR1: โถปัสสาวะชาย พร้อมฟลักซ์าล์วและอุปกรณ์ประกอบครบชุด (ของเดิม ติดตั้งใหม่)	1.00	ชุด	-	-	450.00	450.00	450.00	- / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- UR2: โถปัสสาวะชาย พร้อมฟลักซ์าล์วและอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1.00	ชุด	7,560.00	7,560.00	450.00	450.00	8,010.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.7.2 อ่างล้างหน้า								
	- LV1: อ่างล้างหน้าชนิดฝักเาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด (ของเดิม ติดตั้งใหม่)	3.00	ชุด	-	-	450.00	1,350.00	1,350.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
	- LV2: อ่างล้างหน้าชนิดฝักเาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1.00	ชุด	6,165.00	6,165.00	450.00	450.00	6,615.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(P-Trap/สายน้ำดีสแตนเลส/สะดืออ่างแบบกด/วาล์วน้ำ เป็นต้น)								
	- LV3: อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมขาตั้งลอยและอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1.00	ชุด	5,510.00	5,510.00	450.00	450.00	5,960.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(P-Trap/สายน้ำดีสแตนเลส/สะดืออ่างแบบกด/วาล์วน้ำ เป็นต้น)								
	3.7.3 ก๊อกน้ำ								
	- FU1: ก๊อกอ่างล้างหน้า ชนิดก้านโยก (ของเดิม ติดตั้งใหม่)	3.00	ชุด	-	-	150.00	450.00	450.00	- / สพฐ. / -
	- FU2: ก๊อกอ่างล้างหน้า ชนิดก้านโยก	1.00	ชุด	1,150.00	1,150.00	150.00	150.00	1,300.00	สืบจากร้านค้า / สพฐ. / MIT
	- FU3: ก๊อกอ่างล้างหน้า ชนิดก้านปิด	1.00	ชุด	1,660.00	1,660.00	150.00	150.00	1,810.00	สืบจากร้านค้า / สพฐ. / MIT
	- SV: ก๊อกติดผนัง (ล้างพื้น)	3.00	ชุด	414.00	1,242.00	25.00	75.00	1,317.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.7.4 อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ								
	- JS: สายชำระสแตนเลสชุบโครเมียม พร้อมสต็อปาล์ว	3.00	ชุด	520.00	1,560.00	35.00	105.00	1,665.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- FD1: ตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลสทรงเหลี่ยม หน้าแปลนขนาด 4 นิ้ว	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	75.00	225.00	1,275.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- FD2: ระบายน้ำสแตนเลส ขนาด 120 ซม.	1.00	ชุด	3,330.00	3,330.00	75.00	75.00	3,405.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- MIR1: กระจกเงากรอบไม้จริงทำสี ขนาด 80x80cm. (ของเดิม ติดตั้งใหม่)	3.00	ชุด	-	-	70.00	210.00	210.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
	- MIR2: กระจกเงากรอบไม้จริงทำสี ขนาด 80x80cm.	2.00	ชุด	1,900.00	3,800.00	70.00	140.00	3,940.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- PH1: ที่ใส่กระดาษชำระแกนใหญ่ พลาสติกดกกล่องทิปโทนสีขาว	2.00	ชุด	420.00	840.00	70.00	140.00	980.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- PH2: ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	520.00	520.00	70.00	70.00	590.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร			
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์			แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่
		วันที่	13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- PTT: ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูปลายไม้ FOAM BOARD ความหนาไม่น้อยกว่า 30 มม.	3.00	ชุด	13,000.00	39,000.00	-	-	39,000.00	สพฐ. (ราคารวมค่าติดตั้ง) / - / MIT
	ปิดผิวด้วย HIGH PRESSURE LAMINATE ความหนาไม่น้อยกว่า 0.8 มม. ขอบปิดด้วย PVC เกรด A								
	พร้อมอุปกรณ์การติดตั้งมาตรฐานครบชุด หรือเทียบเท่า								
	- G1: ราวทรงตัวสแตนเลส (HL) ติดผนังรูปตัวแอล ขนาด 40x60 ซม. Ø32 มม.	1.00	ชุด	4,280.00	4,280.00	70.00	70.00	4,350.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- G2: ราวทรงตัวสแตนเลส (HL) อ่างล้างหน้า ขนาด 80x80 ซม. Ø38 มม.	2.00	ชุด	4,106.00	8,212.00	105.00	210.00	8,422.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- G3: ราวทรงตัวสแตนเลส (HL) ติดผนังแบบพับเก็บได้ ขนาด Ø32 มม.	1.00	ชุด	10,540.00	10,540.00	70.00	70.00	10,610.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.7.5 เคนเตอร์อ่างล้างหน้า								
	เคนเตอร์ ค.ส.ล. ลึกประมาณ 0.60 ม. เสริมเหล็ก 9 มม. #0.20 ม. ท็อปและขอบเคนเตอร์หินแกรนิต								
	สีค่าล้วน หนาไม่น้อยกว่า 18 มม. รวมงานเจาะ, เจียรขอบ, ลบมุม และติดตั้งตามมาตรฐาน								
	- เคนเตอร์ขนาดประมาณ 1.90x0.60 ม.	2.00	ชุด	4,050.00	8,100.00	-	-	8,100.00	สืบจากร้านค้า (ราคารวมค่าติดตั้ง) / - / MIT
	รวม 3.7 งานสุขภัณฑ์				113,699.00		7,090.00	120,789.00	
3.8	งานทาสี								
3.8.1	งานทาสีปูนใหม่								
	- สีนํ้าอะคริลิก 100% ทาภายนอก มอก.2321-2549	39.00	ตร.ม.	37.00	1,443.00	34.00	1,326.00	2,769.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555 และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เทียว)								
	- สีนํ้าอะคริลิก 100% ทาภายใน มอก.2321-2549	21.60	ตร.ม.	31.00	669.60	30.00	648.00	1,317.60	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555 และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เทียว)								
	- สีนํ้าอะคริลิก 100% ทาฝ้าเพดาน มอก.2321-2549	72.00	ตร.ม.	36.00	2,592.00	30.00	2,160.00	4,752.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555 และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เทียว)								
3.8.2	งานทาสีไม้จริง								
	- สีย้อมไม้และรักษาน้ำเนื้อไม้	9.00	ตร.ม.	145.00	1,305.00	38.00	342.00	1,647.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้นไม้กันเชื้อรา 1 เทียว และสีย้อมไม้ 3 เทียว)								
	รวม 3.8 งานทาสี				6,009.60		4,476.00	10,485.60	
	รวม 3 (3.1-3.8) หมวดงานสถาปัตยกรรม				356,971.10		69,168.62	426,139.72	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)							426,139.72	

แบบแสดงสรุปรายการการ ปริมาณงาน และราคา									
กลุ่มงาน / งาน		กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร							
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
สถานที่ก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์				แบบเลขที่			
คำนวณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่		วันที่	13 มิถุนายน 2568
หน่วย : บาท									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง								
	งานพัฒนาอาคารจัดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
4.1	งานระบบประปา								
	4.1.1 ท่อ PVC Class 13.5 ขนาด ๑ 1/2"	6.00	เมตร	12.76	76.56	30.00	180.00	256.56	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	4.1.2 ท่อ PVC Class 13.5 ขนาด ๑ 3/4"	15.00	เมตร	15.66	234.83	30.00	450.00	684.83	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	4.1.3 งานติดตั้งข้อต่ออุปกรณ์เหล็กยึด,ทำความสะอาดและ ทาสีสัญลักษณ์ท่อฯ	1.00	รายการ	124.00	124.00	37.00	37.00	161.00	คิดที่ 40% ของราคาวัสดุท่อ / คิดที่ 30% ของราคาวัสดุ
	4.1.4 ประตูน้ำ ท่อเหล็ก(Gate Valve) ขนาด ๑ 3/4"	3.00	ชุด	590.00	1,770.00	150.00	450.00	2,220.00	สพฐ./ กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 4.1 งานระบบประปา				2,205.39		1,117.00	3,322.39	
4.2	งานระบบน้ำทิ้ง ,น้ำเสีย								
	4.2.1 ท่อ PVC Class 8.5 ขนาด ๑ 2"	26.00	เมตร	43.46	1,129.90	40.00	1,040.00	2,169.90	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	4.2.2 ท่อ PVC Class 8.5 ขนาด ๑ 4"	30.00	เมตร	153.04	4,591.13	100.00	3,000.00	7,591.13	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	4.2.3 งานติดตั้งข้อต่ออุปกรณ์เหล็กยึด,ทำความสะอาดและ ทาสีสัญลักษณ์ท่อฯ	1.00	รายการ	2,288.00	2,288.00	686.00	686.00	2,974.00	คิดที่ 40% ของราคาวัสดุท่อ / คิดที่ 30% ของราคาวัสดุ
	4.2.4 ช่องเปิดทำความสะอาดท่อที่พื้น (Floor Clean Out) ขนาด ๑ 2"	2.00	ชุด	1,060.00	2,120.00	200.00	400.00	2,520.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	4.2.5 ช่องเปิดทำความสะอาดท่อที่พื้น (Floor Clean Out) ขนาด ๑ 4"	4.00	ชุด	1,060.00	4,240.00	400.00	1,600.00	5,840.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	4.2.6 งานบ่อพักน้ำ(MH) ขนาด 0.4x0.4 ม. (พร้อมฝาบ่อ ค.ส.ล.)	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	600.00	600.00	2,600.00	สืบจากร้านค้า / คิด 30%จากค่าวัสดุ / MIT
	4.2.7 งานบ่อพักน้ำ(MH) ขนาด 0.6x0.6 ม. (พร้อมฝาบ่อ ค.ส.ล.)	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	1,200.00	1,200.00	5,200.00	สืบจากร้านค้า / คิด 30%จากค่าวัสดุ / MIT
	4.2.8 งานขุดดินพร้อมถมกลับ	44.80	ลบ.ม.	-	-	168.00	7,526.40	7,526.40	- / กรมบัญชีกลาง / -
	รวม 4.2 งานระบบน้ำทิ้ง ,น้ำเสีย				20,369.03		16,052.40	36,421.43	
	รวม 4 (4.1-4.5) หมวดงานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง				22,574.42		17,169.40	39,743.82	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								39,743.82	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนาร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
5	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล								
	งานพัฒนาอาคารจุดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
5.1	งานระบบแผนไฟฟ้า								
5.1.1	MCB 1P 16AT Ic 6 kA	1.00	ชุด	120.00	120.00	-	-	120.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
5.1.2	MCB 1P 20AT Ic 6 kA	1.00	ชุด	120.00	120.00	-	-	120.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
5.1.3	สายไฟชนิด IEC01 ขนาด 4 มม.	100.00	เมตร	13.00	1,300.00	10.00	1,000.00	2,300.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
5.1.4	สายไฟชนิด IEC01 ขนาด 2.5 มม.	290.00	เมตร	9.00	2,610.00	7.00	2,030.00	4,640.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
5.1.5	ท่อร้อยสายไฟชนิด PVC ขนาด 1/2" (สีดำ)	170.00	เมตร	10.00	1,700.00	20.00	3,400.00	5,100.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
5.1.6	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	798.00	798.00	-	-	798.00	15% ค่าท่อและสาย / -
5.1.7	สวิตซ์ทางเดี่ยว 16A 250V พร้อมหน้ากาก	12.00	ชุด	49.00	588.00	80.00	960.00	1,548.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
5.1.8	ตัวรับคู่แบบมีกราวด์ 16A 250V พร้อมหน้ากาก	4.00	ชุด	149.00	596.00	90.00	360.00	956.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
5.1.9	โคมไฟติดผนังทรงกระบอก 1x6W E27 IP44	12.00	ชุด	1,290.00	15,480.00	115.00	1,380.00	16,860.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
5.1.10	โคมไฟติด Downlight 1x9W E27	10.00	ชุด	450.00	4,500.00	115.00	1,150.00	5,650.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
5.1.11	โคม Track light MR-16 220V พร้อมราง	21.00	ชุด	339.00	7,119.00	115.00	2,415.00	9,534.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	รวม 5.1 งานระบบแผนไฟฟ้า				34,931.00		12,695.00	47,626.00	
	รวม 5 (5.1) หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล				34,931.00		12,695.00	47,626.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								47,626.00	

แบบแสดงสรุปรายการรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร			
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์			แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
6	หมวดงานปรับปรุงสำนักงาน								
	งานพัฒนาอาคารจุดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
6.1	งานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่								
	งานเตรียมพื้นที่ เคลียร์พื้นที่สำหรับงานโครงสร้างและงานสถาปัตยกรรม								
6.1.1	MCB 1P 20AT Ic 6 kA	9.00	ตร.ม.	-	-	40.00	360.00	360.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
6.1.2	สายไฟชนิด IEC01 ขนาด 4 มม.	12.50	ม.	-	-	100.00	1,250.00	1,250.00	- / สืบจากร้านค้า / -
	งานเตรียมพื้นที่ เคลียร์พื้นที่สำหรับงานระบบ								
6.1.3	ท่อร้อยสายไฟชนิด PVC ขนาด 1/2" (สีดำ)	4.00	ชุด	-	-	25.00	100.00	100.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
	รวม 6.1 งานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่				-		1,710.00	1,710.00	
6.2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานโครงสร้างเหล็กกรุพรรณ								
6.2.1	เหล็กกล่อง ขนาด 75x38x2.3 มม. น้ำหนัก 3.81 กก./ม.	114.30	กก.	22.30	2,548.89	12.00	1,371.60	3,920.49	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.2.2	เหล็ก HB ขนาด 200x200x8x12 มม. น้ำหนัก 49.9 กก./ม.	299.40	กก.	28.50	8,532.90	14.00	4,191.60	12,724.50	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.2.3	เหล็ก WF ขนาด 250x125x6x9 มม. น้ำหนัก 29.6 กก./ม.	177.60	กก.	28.50	5,061.60	14.00	2,486.40	7,548.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.2.4	เหล็กเพลทหนา 10 มม. น้ำหนัก 234 กก./แผ่น	46.80	กก.	22.80	1,067.04	14.00	655.20	1,722.24	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.2.5	Bolt Dai.20 mm. A325 N	16.00	ตัว	450.00	7,200.00	300.00	4,800.00	12,000.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
6.2.6	น้ำยาเคมีเจาะเสียบเหล็ก - ปูนอีพ็อกซีสำหรับการฉีดประสิทธิภาพสูงพิเศษ	4.00	ชุด	2,059.00	8,236.00	-	-	8,236.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
6.2.7	สีน้ำมันทึบชนิด Alkyd Enamel (สีรองพื้นกันสนิมหัว 1 เทียว และสีน้ำมันทับหน้า ไม่น้อยกว่า 2 เทียว)	18.00	ตร.ม.	62.00	1,116.00	38.00	684.00	1,800.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 6.2 งานโครงสร้างวิศวกรรม				33,762.43		14,188.80	47,951.23	
6.3	งานสถาปัตยกรรม								
	งานฝ้าเพดาน								
6.3.1	C1: ฝ้าเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี กรุยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดธรรมดา รอยต่อฉาบเรียบ ทาสีภายใน								
	- งานติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี กรุยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดธรรมดา รอยต่อฉาบเรียบ	59.00	ตร.ม.	281.00	16,579.00	75.00	4,425.00	21,004.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	งานพื้น								
6.3.2	WF: พื้นโครงเหล็กกรุพรรณ ปูแผ่นไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขอบวี ขนาด 2.5x30x300 cm. สีน้ำตาลในเนื้อ								
	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง และทำสี บน-ล่างแผ่น (สีเหมือนพื้นเดิม)								
	- งานปูพื้นแผ่นไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขอบวี ขนาด 2.5x30x300 cm. สีน้ำตาลในเนื้อ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	11.70	ตร.ม.	860.00	10,062.00	167.00	1,953.90	12,015.90	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงสรุปการรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่				
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์			แบบเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่	วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
	งานผนัง								
6.3.3	ผนังก่อ-ฉาบ								
	- เสาคอนกรีตหลัง ค.ส.ล.	7.20	ม.	100.00	720.00	44.00	316.80	1,036.80	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- ฉาบปูนเรียบผนังอิฐ ภายใน	1.40	ตร.ม.	84.00	117.60	87.00	121.80	239.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.3.4	IP: ผนังโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี กรุยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. ชนิดธรรมดา รอยต่อฉาบเรียบ ทาสีภายใน								
	- ผนังโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี กรุยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. ชนิดธรรมดา รอยต่อฉาบเรียบ ด้านเดียว	25.60	ตร.ม.	500.00	12,800.00	100.00	2,560.00	15,360.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- ผนังโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี กรุยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. ชนิดธรรมดา รอยต่อฉาบเรียบ สองด้าน	1.70	ตร.ม.	683.00	1,161.10	130.00	221.00	1,382.10	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- คิวลูมิเนียมเข้ามาใน สีเงินด้าน (INTERNAL TRIM) ยาว 2.5 ม./เส้น	11.00	เส้น	175.00	1,925.00	40.00	440.00	2,365.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
6.3.5	ตกแต่งผนัง								
	- ชูตชุบประตู่	1.00	ชุด	2,900.00	2,900.00	800.00	800.00	3,700.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
	- ชูตเสาปูนปั้น	4.00	ชุด	8,060.00	32,240.00	1,370.00	5,480.00	37,720.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
	งานประตู-หน้าต่าง								
6.36	งานประตู พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด								
	- GD1: ประตูกระจกเปลือย บานเปิดคู่และบานติดตาย ขนาด 2.40W x 3.00H ม.	1.00	ชุด	39,600.00	39,600.00	-	-	39,600.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- AD1: ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับและช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 1.80W x 2.60H ม.	1.00	ชุด	16,200.00	16,200.00	-	-	16,200.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	งานทาสี								
6.3.7	งานทาสีปูนเก่า (ประเภททังเงา)								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายใน มอก.2321-2564	47.30	ตร.ม.	47.00	2,223.10	30.00	1,419.00	3,642.10	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้นปูนเก่า 1 เที่ยว และสีทับหน้า ไม่น้อยกว่า 2 เที่ยว)								
6.3.8	งานทาสีปูนใหม่ (ประเภททังเงา)								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายใน มอก.2321-2564	45.20	ตร.ม.	43.00	1,943.60	30.00	1,356.00	3,299.60	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้นปูนใหม่กันด่าง 1 เที่ยว มอก.1123-2555 และสีทับหน้า ไม่น้อยกว่า 2 เที่ยว)								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายนอก มอก.2321-2564	18.40	ตร.ม.	43.00	791.20	34.00	625.60	1,416.80	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้นปูนใหม่กันด่าง 1 เที่ยว มอก.1123-2555 และสีทับหน้า ไม่น้อยกว่า 2 เที่ยว)								
6.3.9	งานทาสีฝ้าเพดาน								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ทาฝ้าเพดาน มอก.2321-2564	81.90	ตร.ม.	36.00	2,948.40	30.00	2,457.00	5,405.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้น 1 เที่ยว และสีทับหน้า ไม่น้อยกว่า 2 เที่ยว)								
6.3.10	งานทาสีวัสดุไฟเบอร์ซีเมนต์หรือไม้เทียม								
	- สีย้อมไม้สำหรับวัสดุไฟเบอร์ซีเมนต์	45.80	ตร.ม.	69.00	3,160.20	34.00	1,557.20	4,717.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 6.3 งานสถาปัตยกรรม				145,371.20		23,733.30	169,104.50	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนาร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและสำนักนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและสำนักนาสร้างสรรค์
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
6.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	CONDUIT & RACEWAY								
6.4.1	EMT ๑1/2"	135.00	ม.	31.00	4,185.00	28.00	3,780.00	7,965.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.2	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	627.00	627.00	-	-	627.00	15% ของค่าวัสดุท่อ / - / MIT
	CABLE & WIRE								
6.4.3	60227 IEC -01 # 4 sq.mm.	90.00	ม.	13.00	1,170.00	10.00	900.00	2,070.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.4	60227 IEC -01 # 2.5 sq.mm.	205.00	ม.	9.00	1,845.00	7.00	1,435.00	3,280.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.5	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	452.00	452.00	-	-	452.00	15% ของค่าวัสดุสาย / - / MIT
	LIGHTING FIXTURE								
6.4.6	โคมไฟฟ้าเพดาน LED Panel 40W ขนาด 120x30 cm.	6.00	ชุด	2,599.00	15,594.00	150.00	900.00	16,494.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.7	โคม LOW-BAY LED 60W 6500K	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	650.00	1,300.00	8,300.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.8	โคมไฟดาวน์ไลท์ ฝังฝ้าเพดาน ขนาด 4 นิ้ว เพลี่ยม 1x9W E27	8.00	ชุด	259.00	2,072.00	115.00	920.00	2,992.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.9	TRACK LIGHT 220V LED MR-16 4.5W 220V 2 ชุด พร้อมราง 1.20 m.	8.00	ชุด	1,279.00	10,232.00	650.00	5,200.00	15,432.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	SWITCH, RECEPTACLE & OTHER EQUIPMENT								
6.4.10	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 16A.250V.	15.00	ชุด	47.00	705.00	80.00	1,200.00	1,905.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.11	สวิตช์ไฟฟ้าสองทาง 16A.250V.	2.00	ชุด	84.00	168.00	85.00	170.00	338.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.12	เต้ารับไฟฟ้าคู่ ติดผนัง 2P+G 15A.250V.	4.00	ชุด	125.00	500.00	90.00	360.00	860.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	TELEPHONE & NETWORK SYSTEM								
6.4.13	เต้ารับสัญญาณคอมพิวเตอร์ RJ45	4.00	ชุด	389.00	1,556.00	110.00	440.00	1,996.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.14	เต้ารับสัญญาณโทรศัพท์ RJ11	4.00	ชุด	49.00	196.00	90.00	360.00	556.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.15	สายโทรศัพท์ 4C- 0.65mm. TIEV	300.00	ม.	9.00	2,700.00	20.00	6,000.00	8,700.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.16	สายสัญญาณคอมพิวเตอร์ UTP-CAT.6 (23AWG)	300.00	ม.	16.00	4,800.00	8.00	2,400.00	7,200.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
6.4.17	EMT ๑1/2"	150.00	ม.	31.00	4,650.00	28.00	4,200.00	8,850.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
6.4.18	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	1,822.50	1,822.50	-	-	1,822.50	15% ของค่าวัสดุท่อและสาย / - / MIT
	รวม 6.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				60,274.50		29,565.00	89,839.50	
	รวม 6 6.1-6.4) หมวดงานปรับปรุงสำนักงาน				239,408.13		69,197.10	308,605.23	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)							308,605.23	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนาร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์		แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 10 เมษายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่								
	เขียนแปลสำหรับจัดทำเป็นที่ฝึกปฏิบัติกิจกรรม จำนวน 1 หลัง								
1.1	งานเตรียมการ								
	1.1.1 งานล้อมย้ายต้นไม้พร้อมปลูกในพื้นที่	3.00	ต้น	-	-	550.00	1,650.00	1,650.00	- / สพฐ. / -
	รวม 1.1 งานเตรียมการ				-		1,650.00	1,650.00	
	รวม 1 (1.1) หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่				-		1,650.00	1,650.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								1,650.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา									
กลุ่มงาน / งาน		กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร							
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
สถานที่ก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์				แบบเลขที่			
คำนวณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่		วันที่	13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	เขียนแปลสำหรับจัดทำเป็นที่พักปฏิบัติการกรรรม จำนวน 1 หลัง								
2.1	งานโครงสร้างอาคาร								
2.1.1	งานทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน วิธี Plate Bearing	1.00	รายการ	-	-	6,500.00	6,500.00	6,500.00	- / สพฐ. / -
2.1.2	ขุดดินและถมคืน	99.45	ลบ.ม.	-	-	168.00	16,707.60	16,707.60	- / กรมบัญชีกลาง / -
2.1.3	ทรายหยาบรองฐานราก	2.25	ลบ.ม.	528.04	1,188.09	104.00	234.00	1,422.09	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.4	คอนกรีตหยาบรองฐานราก	2.25	ลบ.ม.	1,827.10	4,110.98	327.00	735.75	4,846.73	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.5	พลาสติกปูพื้น	72.00	ตร.ม.	10.00	720.00	-	-	720.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
2.1.6	ทรายหยาบปรับระดับพื้น	7.50	ลบ.ม.	495.00	3,712.50	112.00	840.00	4,552.50	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.7	ไม้แบบ	310.96	ลบ.ฟ.	400.00	124,384.00	-	-	124,384.00	สพฐ. / - / MIT
2.1.8	ค่าแรงไม้แบบ	388.70	ตร.ม.	-	-	139.00	54,029.30	54,029.30	- / กรมบัญชีกลาง / -
2.1.9	ไม้คร่าว	116.61	ลบ.ฟ.	400.00	46,644.00	-	-	46,644.00	สพฐ. / - / MIT
2.1.10	ตะปู	97.18	กก.	70.09	6,811.00	-	-	6,811.00	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
2.1.11	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 KSC (CYLINDER)	52.30	ลบ.ม.	1,971.96	103,133.51	519.00	27,143.70	130,277.21	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.12	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 6 น้ำหนัก 0.222 kg./m.	134.20	กก.	20.56	2,759.15	3.60	483.12	3,242.27	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.13	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 9 น้ำหนัก 0.499 kg./m.	1,129.90	กก.	20.09	22,699.69	3.60	4,067.64	26,767.33	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.14	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 12 น้ำหนัก 0.888 kg./m.	2,527.60	กก.	19.62	49,591.51	3.60	9,099.36	58,690.87	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.15	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 16 น้ำหนัก 1.578 kg./m.	1,331.20	กก.	19.43	25,865.22	3.60	4,792.32	30,657.54	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.16	ลวดผูกเหล็ก	153.00	กก.	34.42	5,266.26	-	-	5,266.26	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
2.1.17	ตะแกรงเหล็ก 4 มม. ขนาด 0.20x0.20 ม.	216.00	ตร.ม.	28.97	6,257.52	5.00	1,080.00	7,337.52	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.18	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 KSC (CYLINDER) (Topping)	7.20	ลบ.ม.	1,971.96	14,198.11	519.00	3,736.80	17,934.91	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.19	งานแผ่นพื้นคอนกรีต Hollow Core รับน้ำหนักจร ไม่น้อยกว่า 500 kg/sq.m.	144.00	ตร.ม.	498.00	71,712.00	60.00	8,640.00	80,352.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.20	เหล็กกล่อง 25x25x2.0 mm. 1.36 kg/m.	3,361.92	กก.	24.21	81,384.32	12.00	40,343.04	121,727.36	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.21	เหล็กกล่อง 100x100x3.2mm. 9.52 kg/m.	1,256.64	กก.	25.01	31,427.07	12.00	15,079.68	46,506.75	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.22	เหล็กกล่อง 125x75x3.2 mm. 9.52 kg/m.	4,169.76	กก.	24.19	100,848.62	12.00	50,037.12	150,885.74	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.23	สื่อน้ำมันทาเหล็ก	475.20	ตร.ม.	62.00	29,462.40	35.00	16,632.00	46,094.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.24	Plate ขนาด 0.20x0.20 ม. หน้า 10 mm. 4-Bolt M16	18.00	ชุด	1,000.00	18,000.00	500.00	9,000.00	27,000.00	สืบจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	รวม 2.1 งานโครงสร้างอาคาร				750,175.95		269,181.43	1,019,357.38	
	รวม 2 (2.1) หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม				750,175.95		269,181.43	1,019,357.38	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)							1,019,357.38	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร								
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่								
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่								
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์						แบบเลขที่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง						เมื่อวันที่	วันที่	13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	เขียนแปลสำหรับจัดทำเป็นที่พักปฏิบัติการ จำนวน 1 หลัง								
3.1	งานหลังคา								
3.1.1	งานหลังคากระเบื้องกระเบื้องดินขอ	330.00	ตร.ม.	420.00	138,600.00	80.00	26,400.00	165,000.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.1.2	งานไม้เชิงชายไม้สังเคราะห์ หน้า 8 นิ้ว หนา 16 มม.	120.00	ม.	95.00	11,400.00	45.00	5,400.00	16,800.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.1.3	งานบัวปูนปั้นหลังคาและปิดข้างจั่ว	60.00	ม.	250.00	15,000.00	80.00	4,800.00	19,800.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.1.4	งานแผ่นสังกะสีเรียบ 0.18มม.	330.00	ตร.ม.	165.00	54,450.00	-	-	54,450.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	รวม 3.1 งานหลังคา				219,450.00		36,600.00	256,050.00	
3.2	งานพื้น								
3.2.1	F2 : พื้นคอนกรีตทำผิว Floor Hardener ทรายผง 5กก./ตร.ม.	225.00	ตร.ม.	65.00	14,625.00	61.00	13,725.00	28,350.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.2	F3 : ค่าแรงขัดพื้นไม้	72.00	ตร.ม.	-	-	70.00	5,040.00	5,040.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.3	งานเสาไม้เนื้อแข็ง ขนาด 6"x6" ยาว 2.6 เมตร (ขนาดก่อนไส)	6.00	ต้น	4,013.00	24,078.00	500.00	3,000.00	27,078.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.4	งานดงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x6" ยาว 3.6 เมตร (ขนาดก่อนไส)	45.00	ท่อน	1,197.00	53,865.00	250.00	11,250.00	65,115.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.5	งานพื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x6" ยาว 3.6 เมตร (ขนาดก่อนไส)	135.00	ท่อน	599.00	80,865.00	150.00	20,250.00	101,115.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.6	งานไม้เนื้อแข็งกรุเสาหลัก ขนาด 1"x6" ยาว 3.6 เมตร (ขนาดก่อนไส)	16.00	ท่อน	599.00	9,584.00	150.00	2,400.00	11,984.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 3.2 งานพื้น				183,017.00		55,665.00	238,682.00	
3.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
3.3.1	งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	85.00	ตร.ม.	298.00	25,330.00	94.00	7,990.00	33,320.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.3.2	งานฉาบปูนเรียบ ผนังภายนอกอาคาร	140.00	ตร.ม.	84.00	11,760.00	95.00	13,300.00	25,060.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.3.3	งานฉาบปูนเรียบ ผนังภายในอาคาร	190.00	ตร.ม.	84.00	15,960.00	87.00	16,530.00	32,490.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.3.4	งานบัวปูนปั้นภายนอกอาคาร	13.00	ม.	200.00	2,600.00	80.00	1,040.00	3,640.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 3.3 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง				55,650.00		38,860.00	94,510.00	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์		แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่
		วันที่	13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.4	งานประตู-หน้าต่าง								
3.4.1	งานติดตั้งประตูพร้อมอุปกรณ์ประกอบและมาตรฐานผู้ผลิต								
	- D1- ประตูบานเพี้ยม/บานติดตาย อลูมิเนียมลายไม้ (ขนาด 3.80 x 2.20 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	5.00	ชุด	41,500.00	207,500.00	-	-	207,500.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- D2- ประตูบานเลื่อนคู่ อลูมิเนียมลายไม้ (ขนาด 3.80 x 2.20 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	5.00	ชุด	25,000.00	125,000.00	-	-	125,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
3.4.1	งานติดตั้งหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ประกอบและมาตรฐานผู้ผลิต								
	- W1- ชุดหน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียมลายไม้ (ขนาด 1.00 x 2.00 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	4.00	ชุด	6,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- W2- ชุดหน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียมลายไม้ (ขนาด 1.15 x 2.00 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	8.00	ชุด	6,900.00	55,200.00	-	-	55,200.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- W3- ชุดหน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียมลายไม้ (ขนาด 3.80 x 0.70 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	8.00	ชุด	7,900.00	63,200.00	-	-	63,200.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- W4- ชุดหน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียมลายไม้ (ขนาด 3.40 x 0.70 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	4.00	ชุด	7,500.00	30,000.00	-	-	30,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- WW- หน้าต่างบานเกล็ดระบอบอากาศ อลูมิเนียมลายไม้ (ขนาด 1.85 x 1.10 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	2.00	ชุด	6,100.00	12,200.00	-	-	12,200.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	รวม 3.4 งานประตู-หน้าต่าง				517,100.00		-	517,100.00	
3.5	งานบันไดและราวระเบียง								
3.5.1	ราวระเบียงไม้	5.00	ชุด	6,500.00	32,500.00	-	-	32,500.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
3.5.2	ราวบันได	8.00	ม.	3,500.00	28,000.00	-	-	28,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
3.5.3	ลูกนอนบันไดไม้เต็ง ขนาด 2 x 8 นิ้ว (ไม้ไผ่)	10.00	ลบ.ฟ.	1,830.00	18,300.00	-	-	18,300.00	สพฐ. / - / MIT
3.5.4	งานติดตั้งแม่บันไดเหล็กและอุปกรณ์ยึด	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	รวม 3.5 งานบันไดและราวระเบียง				89,800.00		-	89,800.00	
3.6	งานทาสี								
3.6.1	งานทาสีปูนใหม่								
	- สีนํ้าอะครีลิค 100% ทาภายนอก มอก.2321-2549 (สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555 และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เทียว)	140.00	ตร.ม.	37.00	5,180.00	34.00	4,760.00	9,940.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- สีนํ้าอะครีลิค 100% ทาภายใน มอก.2321-2549 (สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง 1 เทียว มอก.1123-2555 และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เทียว)	190.00	ตร.ม.	31.00	5,890.00	30.00	5,700.00	11,590.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
	3.6.2 งานทาสีไม้								
	- สีย้อมไม้และรักษาเนื้อไม้	244.00	ตร.ม.	145.00	35,380.00	38.00	9,272.00	44,652.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	(สีรองพื้นไม้กันเชื้อรา 1 เทียว และสีย้อมไม้ 3 เทียว)								
	- งานทาสีย้อมไม้สำหรับไฟเบอร์ซีเมนต์หรือไม้เทียม	24.00	ตร.ม.	69.00	1,656.00	34.00	816.00	2,472.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 3.6 งานทาสี				48,106.00		20,548.00	68,654.00	
	รวม 3 (3.1-3.6) หมวดงานสถาปัตยกรรม				1,113,123.00		151,673.00	1,264,796.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								1,264,796.00	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล								
	เขียนแบบสำหรับจัดทำเป็นที่ฝึกปฏิบัติการ จำนวน 1 หลัง								
4.1	งานระบบแผนไฟฟ้า								
4.1.1	MCB 1P 50AT 10 kA.	1.00	ชุด	675.00	675.00	-	-	675.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
4.1.2	สายไฟชนิด 1C-CV-FD ขนาด 10 มม.	100.00	เมตร	51.00	5,100.00	20.00	2,000.00	7,100.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.1.3	สายไฟชนิด 1C-CV-FD ขนาด 6 มม.	50.00	เมตร	39.00	1,950.00	15.00	750.00	2,700.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.1.4	ท่อร้อยสายไฟชนิด HDPE ขนาด 32 มม.	50.00	เมตร	12.00	600.00	20.00	1,000.00	1,600.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.1.5	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	1,147.00	1,147.00	-	-	1,147.00	15% ค่าท่อและสาย / -/MIT
	รวม 4.1 งานระบบแผนไฟฟ้า				9,472.00		3,750.00	13,222.00	
4.2	งาน LOAD CENTER								
4.2.1	CONSUMER UNIT 10 ckt.	1.00	ชุด	2,562.00	2,562.00	900.00	900.00	3,462.00	สืบราคาจากร้านค้า / สพัฐ / MIT
4.2.2	MCB 2P 50AT Ic 10 kA	1.00	ชุด	1,225.00	1,225.00	-	-	1,225.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
4.2.3	MCB 1P 16AT Ic 6 kA	1.00	ชุด	120.00	120.00	-	-	120.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
4.2.4	MCB 1P 20AT Ic 6 kA	6.00	ชุด	120.00	720.00	-	-	720.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
	รวม 4.2 งาน LOAD CENTER				23,571.00		8,400.00	5,527.00	
4.3	งานสายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไฟฟ้าและรางเดินสายไฟฟ้า								
4.3.1	สายไฟชนิด IEC01 ขนาด 4 มม.	280.00	เมตร	13.00	3,640.00	10.00	2,800.00	6,440.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.3.2	สายไฟชนิด IEC01 ขนาด 2.5 มม.	440.00	เมตร	9.00	3,960.00	7.00	3,080.00	7,040.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.3.3	ท่อร้อยสายไฟชนิด PVC ขนาด 1/2" (สีดำ)	320.00	เมตร	10.00	3,200.00	20.00	6,400.00	9,600.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.3.4	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	1,620.00	1,620.00	-	-	1,620.00	15% ค่าท่อและสาย / -
	รวม 4.3 งานสายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไฟฟ้าและรางเดินสายไฟฟ้า				40,618.00		21,580.00	24,700.00	
4.4	งานสวิตซ์ไฟฟ้าและเต้ารับ (SWITCH & OUTLET)								
4.4.1	สวิตซ์ทางเดี่ยว 16A 250V พร้อมหน้ากาก	15.00	ชุด	49.00	735.00	80.00	1,200.00	1,935.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.4.2	เต้ารับคู่แบบมีกราวด์ 16A 250V พร้อมหน้ากาก	22.00	ชุด	149.00	3,278.00	90.00	1,980.00	5,258.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 4.4 งานสวิตซ์ไฟฟ้าและเต้ารับ (SWITCH & OUTLET)				57,051.00		37,040.00	7,193.00	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนาร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
4.5	งานโคมไฟฟ้า (LUMINAIRE)								
	4.5.1 โคมติดเพดาน E27 7W	10.00	ชุด	1,400.00	14,000.00	115.00	1,150.00	15,150.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	4.5.2 โคมไฟติดผนัง E27 6W	10.00	ชุด	1,500.00	15,000.00	115.00	1,150.00	16,150.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	4.5.3 โคมไฟห้อยติดเพดาน E27 6W	10.00	ชุด	1,550.00	15,500.00	115.00	1,150.00	16,650.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	รวม 4.5 งานโคมไฟฟ้า (LUMINAIRE)				44,500.00		3,450.00	47,950.00	
	รวม 4 (4.1-4.5) หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล				175,212.00		74,220.00	98,592.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								98,592.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 10 เมษายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่								
	อาคารลักษณะทดลองข้าวแบบ 2 ชั้น สำหรับเป็นจุดบริการข้อมูลและจุดจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
1.1	งานรื้อถอนอาคารเดิม								
	1.1.1 รื้อถอนกอไผ่	4.00	ตร.ม.	-	-	150.00	600.00	600.00	- / มาตรฐานค่าแรง / -
	1.1.2 ล้อมย้ายต้นไม้ 42 นิ้ว พร้อมปลูกในพื้นที่	1.00	ต้น		-	21,000.00	21,000.00	21,000.00	- / มาตรฐานค่าแรง / -
	รวม 1.1 งานเคลียร์พื้นที่				-		21,600.00	21,600.00	
	รวม 1 (1.1) หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่				-		21,600.00	21,600.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								21,600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา									
กลุ่มงาน / งาน		กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร							
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
สถานที่ก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์				แบบเลขที่			
คำนวณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่		วันที่	13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	อาคารลักษณะห้องข้าวแบบ 2 ชั้น สำหรับเป็นจุดบริการข้อมูลและจุดจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
2.1	งานโครงสร้างอาคาร								
2.1.1	งานทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน วิธี Plate Bearing	1.00	รายการ	-	-	6,500.00	6,500.00	6,500.00	- / สพฐ. / -
2.1.2	ขุดดินและถมคืน	41.90	ลบ.ม.	-	-	168.00	7,039.20	7,039.20	- / กรมบัญชีกลาง / -
2.1.3	ทรายหยาบรองฐานราก	1.00	ลบ.ม.	495.00	495.00	104.00	104.00	599.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.4	คอนกรีตหยาบรองฐานราก	1.00	ลบ.ม.	1,827.10	1,827.10	327.00	327.00	2,154.10	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.5	พลาสติกปูพื้น	4.50	ตร.ม.	10.00	45.00	-	-	45.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
2.1.6	ทรายหยาบปรับระดับพื้น	6.66	ลบ.ม.	528.04	3,516.75	112.00	745.92	4,262.67	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.7	ไม้แบบ	128.32	ลบ.ฟ.	400.00	51,328.00	-	-	51,328.00	สพฐ. / - / MIT
2.1.8	ค่าแรงไม้แบบ	160.40	ตร.ม.	-	-	139.00	22,295.60	22,295.60	- / กรมบัญชีกลาง / -
2.1.9	ไม้คร่าว	48.12	ลบ.ฟ.	400.00	19,248.00	-	-	19,248.00	สพฐ. / - / MIT
2.1.10	ตะปู	40.10	กก.	70.09	2,810.61	-	-	2,810.61	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
2.1.11	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 KSC (CYLINDER)	21.90	ลบ.ม.	1,971.96	43,185.92	519.00	11,366.10	54,552.02	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.12	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 6 น้ำหนัก 0.222 kg./m.	54.20	กก.	20.56	1,114.35	3.60	195.12	1,309.47	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.13	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 9 น้ำหนัก 0.499 kg./m.	439.10	กก.	20.09	8,821.52	3.60	1,580.76	10,402.28	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.14	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 12 น้ำหนัก 0.888 kg./m.	816.40	กก.	19.62	16,017.77	3.60	2,939.04	18,956.81	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.15	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 16 น้ำหนัก 1.578 kg./m.	736.70	กก.	19.43	14,314.08	3.60	2,652.12	16,966.20	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.16	ลวดผูกเหล็ก	61.00	กก.	34.42	2,099.62	-	-	2,099.62	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
2.1.17	ตะแกรงเหล็ก 4 มม. ขนาด 0.20x0.20 ม.	87.30	ตร.ม.	28.97	2,529.08	5.00	436.50	2,965.58	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.18	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 KSC (CYLINDER) (Topping)	0.45	ลบ.ม.	1,971.96	887.38	519.00	233.55	1,120.93	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.19	งานแผ่นพื้นคอนกรีต Hollow Core รับน้ำหนักจร ไม่น้อยกว่า 500 kg/sq.m.	43.20	ตร.ม.	498.00	21,513.60	60.00	2,592.00	24,105.60	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.20	เหล็กกล่อง 25x25x2.0 mm. 1.36 kg/m.	994.02	กก.	24.21	24,063.03	12.00	11,928.29	35,991.32	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.21	เหล็กกล่อง 100x100x3.2 mm. 9.52 kg/m.	839.66	กก.	25.01	20,999.00	12.00	10,075.97	31,074.97	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.22	เหล็กกล่อง 100x50x3.2 mm. 7.01 kg/m.	918.31	กก.	24.19	22,209.98	12.00	11,019.72	33,229.70	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.23	สื่อน้ำมันทาเหล็ก	151.62	ตร.ม.	62.00	9,400.44	35.00	5,306.70	14,707.14	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.24	Plate ขนาด 0.25x0.25 m. หน้า 10 mm. 4-Bolt M16	12.00	ชุด	1,000.00	12,000.00	500.00	6,000.00	18,000.00	สืบจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	รวม 2.1 งานโครงสร้างอาคาร				278,426.23		103,337.59	381,763.82	
	รวม 2 (2.1) หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม				278,426.23		103,337.59	381,763.82	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)							381,763.82	

แบบแสดงสรุปรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่				
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์			แบบเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่	วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	อาคารลักษณะทลงั่วแบบ 2 ชั้น สำหรับเป็นจุดบริการข้อมูลและจุดจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
3.1	งานหลังคา								
3.1.1	งานหลังคากระเบื้องกระเบื้องดินขอ	120.00	ตร.ม.	420.00	50,400.00	80.00	9,600.00	60,000.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.1.2	งานไม้เชิงชายไม้สังเคราะห์ หน้า 8 นิ้ว หนา 16 มม.	50.00	ม.	95.00	4,750.00	45.00	2,250.00	7,000.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.1.3	งานบัวปูนปั้นหลังคาและปิดข้างจั่ว	40.00	ม.	250.00	10,000.00	80.00	3,200.00	13,200.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.1.4	งานแผ่นสังกะสีเรียบ 0.18มม.	120.00	ตร.ม.	165.00	19,800.00	-	-	19,800.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	รวม 3.1 งานหลังคา				84,950.00		15,050.00	100,000.00	
3.2	งานพื้น								
3.2.1	F1 : พื้นคอนกรีตทำผิวซีเมนต์ขัดมัน	12.00	ตร.ม.	119.00	1,428.00	87.00	1,044.00	2,472.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.2	F2 : พื้นคอนกรีตทำผิว Floor Hardener ทรายผง 5กก./ตร.ม.	45.80	ตร.ม.	65.00	2,977.00	61.00	2,793.80	5,770.80	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.3	F3 : งานพื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x6" ยาว 3 เมตร (ขนาดก่อนไส)	96.00	ท่อน	599.00	57,504.00	150.00	14,400.00	71,904.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.4	ค่าแรงขัดพื้นไม้	42.00	ตร.ม.	-	-	70.00	2,940.00	2,940.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.5	F4 : พื้นคอนกรีตปูกระเบื้องดินเผา ขนาด 30x30 cm.	45.00	ตร.ม.	490.00	22,050.00	153.00	6,885.00	28,935.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.6	นำยากันเชื้อราชนิดใส	57.00	ตร.ม.	20.00	1,140.00	23.00	1,311.00	2,451.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.7	งานดงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x6" ยาว 3 เมตร (ขนาดก่อนไส)	32.00	ท่อน	1,190.00	38,080.00	250.00	8,000.00	46,080.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.2.8	งานไม้เนื้อแข็งกรุเสา ขนาด 1"x6" ยาว 2.6 เมตร (ขนาดก่อนไส)	48.00	ท่อน	515.00	24,720.00	500.00	24,000.00	48,720.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 3.2 งานพื้น				147,899.00		61,373.80	209,272.80	
3.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
3.3.1	งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	10.00	ตร.ม.	298.00	2,980.00	94.00	940.00	3,920.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.3.2	งานฉาบปูนเรียบ ผนังภายนอกอาคาร	30.00	ตร.ม.	84.00	2,520.00	95.00	2,850.00	5,370.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.3.3	งานฉาบปูนเรียบ ผนังภายในอาคาร	80.00	ตร.ม.	84.00	6,720.00	87.00	6,960.00	13,680.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
3.3.4	งานผนังกรุไม้ตกแต่ง 3.40 x 2.20ม.	7.48	ตร.ม.	2,800.00	20,944.00	-	-	20,944.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	รวม 3.3 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง				33,164.00		10,750.00	43,914.00	
3.4	งานประตู-หน้าต่าง								
3.4.1	งานติดตั้งประตูพร้อมอุปกรณ์ประกอบและมาตรฐานผู้ผลิต								
	- D1- ชุดประตูบานเลื่อนอัตโนมัติ	1.00	ชุด	125,000.00	125,000.00	-	-	125,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	กระจกนิรภัยบานเปลือย (ขนาด 3.10 x 2.20 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ								

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์		แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่
			วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.4.2 งานตกแต่ง กรูแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิท ใส่กลางชนิด FR หนาไม่น้อยกว่า 4 มม.	8.00	ตร.ม.	3,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	3.4.3 งานติดตั้งหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ประกอบและมาตรฐานผู้ผลิต - W1- ชุดหน้าต่างบานช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมสลายไม้ (ขนาด 1.60 x 2.10 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	4.00	ชุด	9,500.00	38,000.00	-	-	38,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	- W2- ชุดหน้าต่างบานช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมสลายไม้ (ขนาด 2.80 x 2.10 ม.) รวมอุปกรณ์ประกอบ	4.00	ชุด	17,500.00	70,000.00	-	-	70,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	รวม 3.4 งานประตู-หน้าต่าง				257,000.00		-	257,000.00	
3.5	งานบันไดและราวระเบียง								
	3.5.1 ราวระเบียงไม้ A	4.00	ชุด	8,500.00	34,000.00	-	-	34,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	3.5.2 ราวระเบียงไม้ B	9.00	ชุด	4,500.00	40,500.00	-	-	40,500.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	3.5.3 ราวระเบียงไม้ C	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	สพฐ. / - / MIT
	3.5.4 ราวบันได	4.00	ม.	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	3.5.5 ลูกนอนบันไดไม้เต็ง ขนาด 2 x 8 นิ้ว (ไม้เส)	5.00	ลบ.ฟ.	1,830.00	9,150.00	-	-	9,150.00	สพฐ. / - / MIT
	3.5.6 งานติดตั้งแม่บันไดเหล็กและอุปกรณ์ยึด	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / - / MIT
	รวม 3.5 งานบันไดและราวระเบียง				106,650.00		-	106,650.00	
3.6	งานทาสี								
	3.6.1 งานทาสีปูนใหม่ - สีนํ้าอะครีลิค 100% ทาภายนอก มอก.2321-2549 (สีรองพื้นปูนใหม่กันด่าง 1 เที่ยว มอก.1123-2555 และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เที่ยว)	30.00	ตร.ม.	37.00	1,110.00	34.00	1,020.00	2,130.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- สีนํ้าอะครีลิค 100% ทาภายใน มอก.2321-2549 (สีรองพื้นปูนใหม่กันด่าง 1 เที่ยว มอก.1123-2555 และสีจริง ไม่น้อยกว่า 2 เที่ยว)	80.00	ตร.ม.	31.00	2,480.00	30.00	2,400.00	4,880.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	3.6.2 งานทาสีไม้ - สีย้อมไม้และรักษาน้ำเนื้อไม้ (สีรองพื้นไม้กันเชื้อรา 1 เที่ยว และสีย้อมไม้ 3 เที่ยว)	294.00	ตร.ม.	145.00	42,630.00	38.00	11,172.00	53,802.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานทาสีย้อมไม้สำหรับไฟเบอร์ซีเมนต์หรือไม้เทียม	10.00	ตร.ม.	69.00	690.00	34.00	340.00	1,030.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 3.6 งานทาสี				46,910.00		14,932.00	61,842.00	
	รวม 3 (3.1-3.6) หมวดงานสถาปัตยกรรม				676,573.00		102,105.80	778,678.80	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)							778,678.80	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล								
	อาคารลักษณะห้องข้าวแบบ 2 ชั้น สำหรับเป็นจุดบริการข้อมูลและจุดจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
4.1	งานระบบแผนไฟฟ้า								
4.1.1	MCB 3P 50AT 10 kA.	1.00	ชุด	2,835.00	2,835.00	-	-	2,835.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
4.1.2	สายไฟชนิด 1C-CV-FD ขนาด 10 มม.	440.00	เมตร	51.00	22,440.00	20.00	8,800.00	31,240.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.1.3	สายไฟชนิด 1C-CV-FD ขนาด 6 มม.	110.00	เมตร	39.00	4,290.00	15.00	1,650.00	5,940.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.1.4	ท่อร้อยสายไฟชนิด HDPE ขนาด 40 มม.	100.00	เมตร	10.00	1,000.00	20.00	2,000.00	3,000.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.1.5	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	4,159.00	4,159.00	-	-	4,159.00	15% ค่าท่อและสาย / -/MIT
	รวม 4.1 งานระบบแผนไฟฟ้า				34,724.00		12,450.00	47,174.00	
4.2	งาน LOAD CENTER								
4.2.1	LOAD CENTER 3P4W bar100 24 ckt.	1.00	ชุด	9,170.00	9,170.00	1,200.00	1,200.00	10,370.00	สืบราคาจากร้านค้า / สพัฐ / MIT
4.2.2	MCCB 3P 50AT/100AF Ic 10 kA	1.00	ชุด	2,604.00	2,604.00	-	-	2,604.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
4.2.3	MCB 1P 16AT Ic 6 kA	3.00	ชุด	120.00	360.00	-	-	360.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
4.2.4	MCB 1P 20AT Ic 6 kA	3.00	ชุด	120.00	360.00	-	-	360.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
	รวม 4.2 งาน LOAD CENTER				81,942.00		26,100.00	13,694.00	
4.3	งานสายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไฟฟ้าและรางเดินสายไฟฟ้า								
4.3.1	สายไฟชนิด IEC01 ขนาด 4 มม.	160.00	เมตร	13.00	2,080.00	10.00	1,600.00	3,680.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.3.2	สายไฟชนิด IEC01 ขนาด 2.5 มม.	240.00	เมตร	9.00	2,160.00	7.00	1,680.00	3,840.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.3.3	ท่อร้อยสายไฟชนิด PVC ขนาด 1/2" (สีดำ)	160.00	เมตร	10.00	1,600.00	20.00	3,200.00	4,800.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.3.4	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	876.00	876.00	-	-	876.00	15% ค่าท่อและสาย / -
	รวม 4.3 งานสายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไฟฟ้าและรางเดินสายไฟฟ้า				101,152.00		33,780.00	13,196.00	
4.4	งานสวิตซ์ไฟฟ้าและเต้ารับ (SWITCH & OUTLET)								
4.4.1	สวิตซ์ทางเดี่ยว 16A 250V พร้อมหน้ากาก	6.00	ชุด	49.00	294.00	80.00	480.00	774.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
4.4.2	เต้ารับคู่แบบมีกราวด์ 16A 250V พร้อมหน้ากาก	12.00	ชุด	149.00	1,788.00	90.00	1,080.00	2,868.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวม 4.4 งานสวิตซ์ไฟฟ้าและเต้ารับ (SWITCH & OUTLET)				109,950.00		41,820.00	3,642.00	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และนาร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
4.5	งานโคมไฟฟ้า (LUMINAIRE)								
	4.5.1 โคมติดเพดาน E27 7W	8.00	ชุด	1,400.00	11,200.00	115.00	920.00	12,120.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	4.5.2 โคมไฟติดผนัง E27 5W	13.00	ชุด	1,500.00	19,500.00	115.00	1,495.00	20,995.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	4.5.3 โคมไฟห้อยติดเพดาน E27 5W	3.00	ชุด	1,550.00	4,650.00	115.00	345.00	4,995.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
	รวม 4.5 งานโคมไฟฟ้า (LUMINAIRE)				35,350.00		2,760.00	38,110.00	
	รวม 4 (4.1-4.5) หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล				363,118.00		116,910.00	115,816.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								115,816.00	

แบบแสดงสรุปราคารายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 13 มิถุนายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
5	หมวดงานระบบไฟฟ้าส่วนกลางลานจอดรถ								
	อาคารลักษณะห้องข้าวแบบ 2 ชั้น สำหรับเป็นจุดบริการข้อมูลและจุดจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
5.1	งานระบบไฟฟ้าส่วนกลาง								
5.1.1	RCBO 1P 16AT Ic 6 kA 30mA	2.00	ชุด	1,848.00	3,696.00	-	-	3,696.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
5.1.2	Timer Switch ชนิดมีแบตเตอรี่ สำหรับโหนดไฟฟ้า 300 ชั่วโมง	3.00	ชุด	1,750.00	5,250.00	90.00	270.00	5,520.00	สืบราคาจากร้านค้า / มาตรฐานแรงงาน / MIT
5.1.3	สายไฟชนิด NYY-G ขนาด 2x2.5/2.5 มม.	136.00	เมตร	69.00	9,384.00	15.00	2,040.00	11,424.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
5.1.4	ท่อร้อยสายไฟชนิด HDPE ขนาด 25 มม.	100.00	เมตร	9.00	900.00	18.00	1,800.00	2,700.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
5.1.5	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	1,542.00	1,542.00	-	-	1,542.00	15% ค่าท่อและสาย / -/MIT
5.1.6	โคมไฟ Street light 145W LED	12.00	ชุด	13,550.00	162,600.00	1,250.00	15,000.00	177,600.00	สืบราคาจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
5.1.7	เสาโคมไฟสูง 6 เมตรกึ่งคู่	6.00	ชุด	10,500.00	63,000.00	-	-	63,000.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
5.1.8	ฐานเสาโคมไฟ แบบเข็มเกลียวเหล็ก ยาว 2 เมตร	6.00	ชุด	6,500.00	39,000.00	-	-	39,000.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
	รวม 5.1 งานระบบไฟฟ้าส่วนกลาง				285,372.00		19,110.00	304,482.00	
	รวม 5 (5.1) หมวดงานระบบไฟฟ้าส่วนกลางลานจอดรถ				285,372.00		19,110.00	304,482.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								304,482.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	
เมื่อวันที่	
วันที่ 10 เมษายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่								
	ลานจอดรถสำหรับผู้ใช้บริการพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา จำนวน 1 พื้นที่								
1.1	งานรื้อถอนอาคารเดิม								
1.1.1	รื้อถอนต้นซากเกียน	8.00	ตร.ม	-	-	70.00	560.00	560.00	- / มาตรฐานค่าแรง / -
1.1.2	ล้อมย้ายต้นไม้ 8 นิ้ว พร้อมปลูกในพื้นที่	1.00	ต้น		-	5,400.00	5,400.00	5,400.00	- / มาตรฐานค่าแรง / -
	รวม 1.1 งานเคลียร์พื้นที่				-		5,960.00	5,960.00	
	รวม 1 (1.1) หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่				-		5,960.00	5,960.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)								5,960.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา									
กลุ่มงาน / งาน		กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร							
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
สถานที่ก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์				แบบเลขที่			
คำนวณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่		วันที่	13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	ลานจอดรถสำหรับผู้ใช้บริการพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา จำนวน 1 พื้นที่								
2.1	งานลาดจอดรถ 6 คัน								
2.1.1	งานขุดดิน	47.28	ลบ.ม.	-	-	168.00	7,942.54	7,942.54	- / กรมบัญชีกลาง
2.1.2	งานบดอัดดินเดิม	3.94	ลบ.ม.	-	-	35.00	137.89	137.89	- / กรมบัญชีกลาง
2.1.3	งานบดอัดหินคลุก	15.76	ลบ.ม.	-	-	46.00	724.91	724.91	- / กรมบัญชีกลาง
2.1.4	งานหินคลุกบดอัด หนา 20 ซม.	15.76	ลบ.ม.	233.64	3,681.93	112.00	1,765.01	5,446.94	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.1.5	ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 5 ซม.	3.94	ลบ.ม.	410.00	1,615.30	112.00	441.25	2,056.55	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
2.1.6	งานแผ่นพลาสติกปูพื้น	78.80	ตร.ม.	31.25	2,462.34	5.00	393.98	2,856.32	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า
2.1.7	ไม้แบบ	33.78	ลบ.ฟ.	400.00	13,512.00	139.00	4,695.42	18,207.42	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
2.1.8	ไม้คร่าว	10.13	ลบ.ฟ.	400.00	4,053.60	-	-	4,053.60	สพฐ. / -
2.1.9	ตะปู	8.45	กก.	70.09	591.91	-	-	591.91	พาณิชย์จังหวัด / -
2.1.10	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 KSC (CYLINDER)	17.04	ลบ.ม.	1,971.96	33,600.23	519.00	8,843.24	42,443.47	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.1.11	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB6 น้ำหนัก 0.222 kg./m.	58.31	กก.	20.56	1,198.82	4.40	256.56	1,455.38	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.12	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB9 น้ำหนัก 0.499 kg./m.	58.31	กก.	20.09	1,171.41	4.40	256.56	1,427.97	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.13	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด RB12 น้ำหนัก 0.888 kg./m.	14.92	กก.	19.62	292.70	3.60	53.71	346.41	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
2.1.14	ลวดผูกเหล็ก	3.95	กก.	34.42	135.82	-	-	135.82	พาณิชย์จังหวัด / -
	รวม 2.1 งานลาดจอดรถ 6 คัน				62,316.06		25,511.07	87,827.13	
2.2	งานถมสระน้ำ								
2.2.1	งานถมดินและบดอัด โดยใช้ดินจากกองใกล้เคียง	45.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	5,040.00	5,040.00	- / กรมบัญชีกลาง
	(ใช้ดินจาก ลาดจอดรถ 6 คัน)								
	รวม 2.2 งานถมสระน้ำ				-		5,040.00	5,040.00	
2.3	งานลาดจอดรถ 13 คัน								
2.3.1	งานขุดดิน	229.83	ลบ.ม.	-	-	168.00	38,611.44	38,611.44	- / กรมบัญชีกลาง
2.3.2	งานบดอัดดินเดิม	19.15	ลบ.ม.	-	-	35.00	670.34	670.34	- / กรมบัญชีกลาง
2.3.3	งานบดอัดหินคลุก	76.61	ลบ.ม.	-	-	46.00	3,524.06	3,524.06	- / กรมบัญชีกลาง
2.3.4	งานถมหินคลุก หนา 20 ซม.	76.61	ลบ.ม.	233.64	17,899.16	112.00	8,580.32	26,479.48	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.3.5	งานถมทรายหยาบ หนา 5 ซม.	19.15	ลบ.ม.	410.00	7,852.53	112.00	2,145.08	9,997.61	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
	รวม 2.3 งานลาดจอดรถ 13 คัน				25,751.69		53,531.24	79,282.93	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา									
กลุ่มงาน / งาน		กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร							
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนายานสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
สถานที่ก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานนาสร้างสรรค์					แบบเลขที่		
คำนวณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					เมื่อวันที่	วันที่	13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.4	งานเสริมถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.4.1 งานปูตดิน	33.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	5,544.00	5,544.00	- / กรมบัญชีกลาง
	2.4.2 งานบดอัดดินเดิม	2.75	ลบ.ม.	-	-	35.00	96.25	96.25	- / กรมบัญชีกลาง
	2.4.3 งานบดอัดหินคลุก	11.00	ลบ.ม.	-	-	46.00	506.00	506.00	- / กรมบัญชีกลาง
	2.4.4 งานถมหินคลุก หนา 20 ซม.	11.00	ลบ.ม.	233.64	2,570.04	112.00	1,232.00	3,802.04	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	2.4.5 งานถมทรายหยาบ หนา 5 ซม.	2.75	ลบ.ม.	528.04	1,452.11	112.00	308.00	1,760.11	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	2.4.6 งานแผ่นพลาสติกปูพื้น	55.00	ตร.ม.	31.25	1,718.75	5.00	275.00	1,993.75	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า
	2.4.7 ไม้แบบ	4.10	ลบ.ฟ.	400.00	1,640.00	139.00	569.90	2,209.90	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
	2.4.8 ไม้คร่าว	1.23	ลบ.ฟ.	400.00	492.00	-	-	492.00	สพฐ. / -
	2.4.9 ตะปู	1.03	กก.	70.09	71.84	-	-	71.84	พาณิชย์จังหวัด / -
	2.4.10 คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 KSC (CYLINDER)	11.00	ลบ.ม.	1,971.96	21,691.56	327.00	3,597.00	25,288.56	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	2.4.11 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB6 น้ำหนัก 0.222 kg./m.	43.14	กก.	20.56	887.00	4.40	189.82	1,076.82	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	2.4.12 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB9 น้ำหนัก 0.499 kg./m.	97.89	กก.	20.09	1,966.55	4.40	430.70	2,397.25	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	2.4.13 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB19 น้ำหนัก 2.226 kg./m.	22.64	กก.	22.00	498.05	3.60	81.50	579.55	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	2.4.14 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB12 น้ำหนัก 0.888 kg./m.	4.65	กก.	19.62	91.15	3.60	16.73	107.88	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	2.4.15 ลวดผูกเหล็ก	5.05	กก.	34.42	173.80	3.60	18.18	191.98	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง
	2.4.16 งานขัดหยาบผิวคอนกรีต พร้อมกรีดลาย	55.00	ตร.ม.	-	-	30.00	1,650.00	1,650.00	- / สพฐ / -
	รวม 2.4 งานเสริมถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก				33,252.85		14,515.08	47,767.93	
	รวม 2 (2.1-2.4) หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม				121,320.60		98,597.39	219,917.99	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)							219,917.99	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา									
กลุ่มงาน / งาน		กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร							
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
สถานที่ก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง		สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและลานาสร้างสรรค์				แบบเลขที่			
คำนวณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่		วันที่	13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานภูมิสถาปัตยกรรม								
	ลานจอดรถสำหรับผู้ใช้บริการพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา จำนวน 1 พื้นที่								
3.1	งานพื้นที่จอดรถ								
3.1.1	บล็อกคอนกรีตหญ้า Turf block	452.00	ตร.ม	358.00	161,816.00	55.00	24,860.00	186,676.00	สืบจากร้านค้า / สพฐ.
3.1.2	แผ่น geotextile 150 กรัม	452.00	ตร.ม	50.00	22,600.00	-	-	22,600.00	สืบจากร้านค้า/-
3.1.3	งานบดอัดพื้นทราย	22.60	ลบ.ม	-	-	25.00	565.00	565.00	/ สพฐ.
3.1.4	ขอบคันหินสำเร็จรูป	97.00	เมตร	220.00	21,340.00	50.00	4,850.00	26,190.00	สืบจากร้านค้า / สพฐ.
3.1.5	ดินถม	5.00	ลบ.ม	413.00	2,065.00	112.00	560.00	2,625.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
3.1.6	สีเทอร์โมพลาสติกสะท้อนแสงสีขาว เส้นตรง	8.00	ตร.ม	350.00	2,800.00	-	-	2,800.00	สืบจากร้านค้า/-
3.1.7	หมอนคอนกรีตกันล้อรถ	19.00	ชุด	343.40	6,524.60	50.00	950.00	7,474.60	สืบจากร้านค้า / สพฐ.
3.1.8	สหมอบเหล็กข้ออ้อย 12มม. ยาว 30ซม. พร้อมหัวเกี่ยวและแหวน	24.00	ชุด	49.00	1,176.00	-	-	1,176.00	สืบจากร้านค้า/ ค่าวัสดุรวมค่าแรง
3.1.9	จับเชื่อมขอบกำแพงกันดิน	26.00	เมตร	-	-	42.00	1,092.00	1,092.00	- / กรมบัญชีกลาง
3.1.10	ฉาบปูนผนัง ค.ส.ล.	28.60	ตร.ม	80.00	2,288.00	115.00	3,289.00	5,577.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
	รวม 3.1 งานพื้นที่จอดรถ				220,609.60		36,166.00	256,775.60	
3.2	ตัดปลายรั้วทำสี								
3.2.1	งานตัดปลายยอดรั้วเดิม	402.00	กก.	-	-	10.00	4,020.00	4,020.00	- / กรมบัญชีกลาง
3.2.2	ชุดสีโครงเหล็กรั้วเดิม	122.00	ตร.ม	-	-	10.00	1,220.00	1,220.00	/ สพฐ.
3.2.3	ทาสีน้ำมัน สีรองพื้นกันสนิม1เที่ยว สีทับหน้า 2 เที่ยว	122.00	ตร.ม	62.00	7,564.00	35.00	4,270.00	11,834.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
	รวม 3.2 ตัดปลายรั้วทำสี				7,564.00		9,510.00	17,074.00	
3.3	หญ้าและไม้พุ่ม								
3.3.1	ซอกเกียน ฤๅษี สูง 60ซม.	299.00	ต้น	100.00	29,900.00	10.00	2,990.00	32,890.00	สืบจากร้านค้า/ มาตรฐานค่าแรง
3.3.2	หญ้า	504.00	ตร.ม	55.00	27,720.00	-	-	27,720.00	สืบจากร้านค้า/ ค่าวัสดุรวมค่าแรง
3.3.3	ดินผสมสำหรับปลูก	38.00	ลบ.ม	413.00	15,694.00	112.00	4,256.00	19,950.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
	รวม 3.3 หญ้าและไม้พุ่ม				73,314.00		7,246.00	80,560.00	
	รวม 3 (3.1-3.3) หมวดงานภูมิสถาปัตยกรรม				301,487.60		52,922.00	354,409.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)							354,409.60	

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ	
กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานครุภัณฑ์จัดซื้อ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนายานสร้างสรรค์และนาร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์
ปร.4 (ข) ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	วันที่ 10 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	VAT %	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ				
1	งานพัฒนาอาคารจัดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง				
1.1	งานครุภัณฑ์ หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล	7,850.46			ตามแบบ ปร.4 (ข) ข้อที่ 1
	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อทั้งหมด	7,850.46	7%	8,399.99	
รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ				8,399.99	

แบบแสดงรายการรายการ ปริมาณงาน และราคาครุภัณฑ์จัดซื้อ					
กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนายานสร้างสรรค์และนำร่อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่				
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์			แบบเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่	วันที่ 13 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานครุภัณฑ์ หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล								
	งานพัฒนาอาคารจัดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง								
1.1	งานระบบระบายอากาศ								
	1.1.1 ติดลมดูดอากาศแบบฝังฝ้าเพดาน 140 m3/h, 82 CFM พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	3.00	ชุด	2,616.82	7,850.46	-	-	7,850.46	สืบจากร้านค้า (ไม่รวมภาษี) / MIT
	รวม 2.1 งานระบบระบายอากาศ				7,850.46		-	7,850.46	
	รวม 2 (2.1) งานครุภัณฑ์ หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล				7,850.46		-	7,850.46	
รวมค่าครุภัณฑ์ (งานต้นทุน)								7,850.46	

แบบแสดงสรุปรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2568

การปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค (กวก) 0405.2/ว.78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565								
เรื่องการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563								
1. การใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ (โดยจะต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมด)								
ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		พัสดุในประเทศ	พัสดุต่างประเทศ	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานพัฒนาอาคารจุดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง						-	
1.1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่	1.00	งาน	-	-	-	-	
1.2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน	242,837.66	242,837.66	242,837.66	-	
1.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน	356,971.10	356,971.10	356,971.10	-	
1.4	หมวดงานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง	1.00	งาน	22,574.42	22,574.42	22,574.42	-	
1.5	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล	1.00	งาน	42,781.46	42,781.46	42,781.46	-	
1.6	หมวดงานปรับปรุงสำนักงาน	1.00	งาน	239,408.13	239,408.13	239,408.13	-	
2	เงื่อนไขสำหรับจัดทำเป็นที่พักปฏิบัติการ จำนวน 1 หลัง							
2.1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่	1.00	งาน	-	-	-	-	
2.2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน	750,175.95	750,175.95	750,175.95	-	
2.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน	1,113,123.00	1,113,123.00	1,113,123.00	-	
2.4	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล	1.00	งาน	175,212.00	175,212.00	175,212.00	-	
3	อาคารลักษณะหลอมข้าวแบบ 2 ชั้น สำหรับเป็นจุดบริการข้อมูลและจุดจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง							
3.1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่	1.00	งาน	-	-	-	-	
3.2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน	278,426.23	278,426.23	278,426.23	-	
3.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน	676,573.00	676,573.00	676,573.00	-	
3.4	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล	1.00	งาน	363,118.00	363,118.00	363,118.00	-	
3.5	หมวดงานระบบไฟฟ้า ส่วนกลางลานจอดรถ	1.00	งาน	285,372.00	285,372.00	285,372.00	-	
4	ลานจอดรถสำหรับผู้ใช้บริการพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา จำนวน 1 พื้นที่							
4.1	หมวดงานเคลียร์พื้นที่-เตรียมพื้นที่	1.00	งาน	-	-	-	-	
4.2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน	121,320.60	121,320.60	121,320.60	-	
4.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน	301,487.60	301,487.60	301,487.60	-	
	รวม			4,969,381.15	4,969,381.15	4,969,381.15	-	
คิดเป็นอัตรา (ร้อยละ)				100.00		100.00	-	

แบบแสดงสรุปรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่ารอง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2568

การปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค (กวจ) 0405.2/ว.78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565						
เรื่องการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563						
2. การใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ (โดยจะต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมด)						
ลำดับ	รายการ	ปริมาณการใช้วัสดุ		เหล็กในประเทศ	เหล็กต่างประเทศ	หมายเหตุ
		ปริมาณ	จำนวน			
1	หมวดงานเคเบิลพื้นที่เตรียมพื้นที่					
	ไม่มีการใช้งานเหล็ก	กก.	-	-	-	(ไม่มีการใช้งานเหล็ก)
2	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม					
2.1	งานพัฒนาอาคารจัดบริการข้อมูลเดิม เพื่อเป็นห้องจำหน่ายของที่ระลึก พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง					
	2.1.1 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 6 น้ำหนัก 0.222 kg/m.	กก.	84.30	84.30	-	
	2.1.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 12 น้ำหนัก 0.888 kg/m.	กก.	1,162.00	1,162.00	-	
	2.1.3 ลวดผูกเหล็ก	กก.	37.39	37.39	-	
	2.1.4 เหล็กกล่อง 25x25x2.0 mm. 1.36 kg/m.	กก.	114.24	114.24	-	
	2.1.5 เหล็กชี 100x50x20x2.3 mm. 4.06 kg/m.	กก.	170.52	170.52		
	2.1.6 เหล็กกล่อง 150x50x4.5 mm. 13.5 kg/m.	กก.	162.00	162.00		
	2.1.7 เหล็กกล่อง ขนาด 75x38x2.3 มม. น้ำหนัก 3.81 กก./ม.	กก.	114.30	114.30		
	2.1.8 เหล็ก HB ขนาด 200x200x8x12 มม. น้ำหนัก 49.9 กก./ม.	กก.	299.40	299.40		
	2.1.9 เหล็ก WF ขนาด 250x125x6x9 มม. น้ำหนัก 29.6 กก./ม.	กก.	177.60	177.60		
	2.1.10 เหล็กเพลทหนา 10 มม. น้ำหนัก 234 กก./แผ่น	กก.	46.80	46.80		
2.2	เขียนแปลสำหรับจัดทำเป็นคู่มือปฏิบัติงานกิจกรรม จำนวน 1 หลัง			-	-	
	2.2.1 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 6 น้ำหนัก 0.222 kg/m.	กก.	134.20	134.20	-	
	2.2.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 9 น้ำหนัก 0.499 kg/m.	กก.	1,129.90	1,129.90	-	
	2.2.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 12 น้ำหนัก 0.888 kg/m.	กก.	2,527.60	2,527.60	-	
	2.2.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 16 น้ำหนัก 1.578 kg/m.	กก.	1,331.20	1,331.20	-	
	2.2.5 ลวดผูกเหล็ก	กก.	153.00	153.00	-	
	2.2.6 เหล็กกล่อง 25x25x2.0 mm. 1.36 kg/m.	กก.	3,361.92	3,361.92	-	
	2.2.7 เหล็กกล่อง 100x100x3.2mm. 9.52 kg/m.	กก.	1,256.64	1,256.64	-	
	2.2.8 เหล็กกล่อง 125x75x3.2 mm. 9.52 kg/m.	กก.	4,169.76	4,169.76	-	
2.3	อาคารลักษณะหลอมข้าวแบบ 2 ชั้น สำหรับเป็นจุดบริการข้อมูลและจุดจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง					
	2.3.1 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 6 น้ำหนัก 0.222 kg/m.	กก.	54.20	54.20	-	
	2.3.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB 9 น้ำหนัก 0.499 kg/m.	กก.	439.10	439.10	-	
	2.3.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 12 น้ำหนัก 0.888 kg/m.	กก.	816.40	816.40	-	
	2.3.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด DB 16 น้ำหนัก 1.578 kg/m.	กก.	736.70	736.70	-	
	2.3.5 ลวดผูกเหล็ก	กก.	61.00	61.00	-	
	2.3.6 เหล็กกล่อง 25x25x2.0 mm. 1.36 kg/m.	กก.	994.02	994.02	-	
	2.3.7 เหล็กกล่อง 100x100x3.2 mm. 9.52 kg/m.	กก.	839.66	839.66	-	
	2.3.8 เหล็กกล่อง 100x50x3.2 mm. 7.01 kg/m.	กก.	918.31	918.31	-	
2.4	ลานจอดรถสำหรับผู้ให้บริการพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา จำนวน 1 พื้นที่					
	2.4.1 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB6 น้ำหนัก 0.222 kg/m.	กก.	101.45	101.45	-	
	2.4.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB9 น้ำหนัก 0.499 kg/m.	กก.	156.20	156.20	-	
	2.4.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SD 40 ขนาด RB12 น้ำหนัก 0.888 kg/m.	กก.	19.56	19.56	-	
	2.4.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 ขนาด RB19 น้ำหนัก 2.226 kg/m.	กก.	22.64	22.64		
	2.4.5 ลวดผูกเหล็ก	กก.	9.00	9.00	-	

แบบแสดงสรุปรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	แผนแม่บทยุทธศาสตร์พัฒนาย่านสร้างสรรค์และน่าร้อง 7 พื้นที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2568

การปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค (กวจ) 0405.2/ว.78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565						
เรื่องการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563						
2. การใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ (โดยจะต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมด)						
ลำดับ	รายการ	ปริมาณการใช้วัสดุ		เหล็กในประเทศ	เหล็กต่างประเทศ	หมายเหตุ
		ปริมาณ	จำนวน			
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม					
	ไม่มีการใช้งานเหล็ก	กก.				(ไม่มีการใช้งานเหล็ก)
4	หมวดงานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง					
	ไม่มีการใช้งานเหล็ก	กก.	-	-	-	(ไม่มีการใช้งานเหล็ก)
5	หมวดงานระบบไฟฟ้า สื่อสาร และเครื่องกล					
	ไม่มีการใช้งานเหล็ก	กก.	-	-	-	(ไม่มีการใช้งานเหล็ก)
	รวม	กก.	21,601.01	21,601.01	-	
คิดเป็นอัตรา (ร้อยละ)			100%	100%		

(ลงชื่อ) ดร.เอกชัย มหาเอก ประธานกรรมการ (ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.เอกชัย มหาเอก) รองอธิการบดี รักษาการแทน ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์	(ลงชื่อ) ชัยภูมิ กีฬาแปง กรรมการ (นายชัยภูมิ กีฬาแปง)	(ลงชื่อ) ปิยาพรรณ ศิริมาตย์ กรรมการ (นางสาวปิยาพรรณ ศิริมาตย์)	(ลงชื่อ) สันติภูมิ สิทธิราษฎร์ กรรมการ (นายสันติภูมิ สิทธิราษฎร์)
(ลงชื่อ) ธนดล สะอาดเอี่ยม กรรมการ (นายธนดล สะอาดเอี่ยม)	(ลงชื่อ) วิฑิตภัทร โสมจำรูญ กรรมการ (นางสาววิฑิตภัทร โสมจำรูญ)	(ลงชื่อ) สันติ โสดงาม กรรมการ (นายสันติ โสดงาม)	(ลงชื่อ) มณฑวรรณ สินธพประเสริฐ กรรมการ (นางสาวมณฑวรรณ สินธพประเสริฐ)
(ลงชื่อ) ต่อพงษ์ เสมอใจ กรรมการ (นายต่อพงษ์ เสมอใจ)	(ลงชื่อ) พิทักษ์ หนานบุตร กรรมการ (นายพิทักษ์ หนานบุตร)	(ลงชื่อ) ชุติมา พรหมวัฒน์ กรรมการ (นางสาวชุติมา พรหมวัฒน์)	(ลงชื่อ) กิตติพันธ์ ไชยยาติบ กรรมการ (นายกิตติพันธ์ ไชยยาติบ)
(ลงชื่อ) วนิดา เชื้อคำฟู เลขานุการ (นางสาววนิดา เชื้อคำฟู)	(ลงชื่อ) ทัดศรี ชัยเมคคา ผู้ช่วยเลขานุการ (นางทัดศรี ชัยเมคคา)		

การคำนวณราคากลางโดยใช้ Factor F

งาน : งานก่อสร้างอาคาร xxx

ค่าวัสดุและแรงงาน

5,680,913.62 บาท

ราคาครุภัณฑ์

7,850.46 บาท

หาค่า Factor F (งานอาคาร)

เงินล่วงหน้าจ่าย

0% ดอกเบี้ยเงินกู้

7% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0% ค่า VAT

7%

ค่างาน(ทุน)ด้านต่ำ

5,000,000.00 บาท

ค่า Factor F =

1.3020

ค่างาน(ทุน)ด้านสูง

10,000,000.00 บาท

ค่า Factor F =

1.2960

ค่างานตามค่าวัสดุและแรงงาน

5,680,913.62 บาท

ผลต่างค่างาน(ทุน)ด้านสูง-ค่าวัสดุและแรงงาน =

10,000,000.00 -

5,680,913.62 =

4,319,086.38 บาท

ผลต่างค่างาน(ทุน)ด้านสูง-ต่ำ =

10,000,000.00 -

5,000,000.00 =

5,000,000.00 บาท

ผลต่างค่าFactorF ค่างาน(ทุน)ด้านสูง-ต่ำ =

1.2960 -

1.3020 =

-0.0060

ค่า Factor F =

1.2960 +

0.0051 =

1.3011

ราคากลาง = ค่าวัสดุและแรงงาน x Factor F =

5,680,913.62 x

1.3011 =

7,391,436.71 บาท

ราคาครุภัณฑ์ =

7,850.46 บาท

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม =

7.00 %

เป็นเงิน

=

549.53 บาท

ราคาครุภัณฑ์รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม =

8,399.99

ราคางานและครุภัณฑ์รวมทั้งสิ้น =

7,399,836.70

บาท

(เจ็ดล้านสามแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบหกบาทเจ็ดสิบสองจ้อย)